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همه تیم ها با نام خلیج فارس به زمین بیایند
اتفاقاتی که در این چند روز افتاد و ادعایی که رئیس جمهور امریکا 
درباره نام خلیج فارس مطرح کرد، ایرانیان تمام دنیا را دور هم جمع 
کرد. انگار منتظر بهانه ای بودیم تا دوباره انگشتان هم را بفشاریم و 
یک قلب واحد شویم. انگار باید با یک نام ملی، ذهنمان را خراش 
می دادند. انگار باید شناسنامه مان را خط می زدند تا همه در حالتی 
بین خشم و کلافگی و عصبانیت، کنار هم بایستیم و نام خلیج فارس 
را به زبان بیاوریم. ورزشکار و هنرمند و سیاسی همه این نام را زمزمه 
کردیم و خواندیم تا به خودمان بیاییم و ببینیم منسجم، کنار هم 

ایستاده ایم.
این بهانه می تواند بهترین فرصت برای همه اهالی فوتبال باشد.

پنجشنبه تیم های لیگ برتری بازی های هفته پایانی را برگزار 
می کنند. چه زیباست در میانه همه دعواها، سنگ پرانی ها، 
شعارهای نامناسب و هزار اتفاق ناصواب این فصل، یک اتفاق خوب 

را رقم بزنیم.
کاش تیم های فوتبال ما این هفته را با نام خلیج فارس بازی کنند. 
همه تیم ها نام خلیج فارس را روی پیراهن خود بزنند و این اسم 

تاریخی و پاک نشدنی را دوباره به یادها بیاورند.
کاش بخش فرهنگی باشگاه ها نام خلیج فارس را روی پیراهن تیم ها 

حک کنند و یک اتفاق تاریخی هماهنگ را شاهد باشیم.
گاهی اوقات یک کلمه از زبان یک ورزشکار یا یک پیام از دل یک اتفاق 
ورزشی، بیشتر از یک سخنرانی یک ساعته سیاستمداران اثر می کند. 
کاش بخش فرهنگی باشگاه ها قدمی برای این حرکت بزرگ بردارند 

و یک هفته باشکوه را در فوتبال ایران ثبت کنند.

خبر سرمقاله

سوژه

  طاها نعمتی مقدم نقره جهان را 
به حرم امام رضا)ع( اهدا کرد

در مراسمی معنوی با حضور خادمان حرم مطهر 
قهرمان  نایب  نعمتی مقدم،  طاها  امام رضا)ع(، 
وزنه برداری جهان، مدال نقره خود را که در رقابت های 
جهانی ۲۰۲۵ پرو به دست آورده بود، به آستان مقدس 
رضوی اهدا کرد. این ملی پوش تیم ملی وزنه برداری 
جوانان در رقابت های جهانی لیما )پایتخت پرو( در 
دسته  مثبت ۱۰۹ کیلوگرم با ثبت رکورد مجموع ۳۹۲ 
کیلوگرم موفق به کسب سه مدال نقره شد و برای 
دومین بار عنوان نایب قهرمانی جهان را از آن خود کرد. 

تنیسور ایرانی در فینال تور جهانی خلیج فارس
با  خلیج فارس  تنیس  جهانی  تور  ی  بت ها رقا
افتخارآفرینی نماینده ایران پیگیری شد تا کشورمان 
در فینال این رقابت ها نماینده داشته باشد. مرحله 
نیمه  نهایی رقابت های تور جهانی خلیج فارس به 
میزبانی ورزشگاه انقلاب تهران در شرایطی پیگیری شد 
که علی یزدانی موفق شد با ارائه یک بازی جذاب و 
دیدنی از سد نماینده ایتالیا عبور کند و راهی فینال 
شود. در این دیدار یزدانی موفق شد با نتیجه ۶-۱ ، ۱-۶ 
و ۳-۶ از سد متئو کوواتو از ایتالیا عبور کند و به عنوان 
تنها ایرانی راهی دیدار پایانی شود. در دیگر دیدار این 
مرحله نماینده هند با برتری مقابل هموطن خود به 
بازی پایانی راه یافت و حریف یزدانی در فینال تور جهانی 
خلیج فارس شد. دیدار فینال امروز و از ساعت ۱۶ در 
زمین های تنیس مجموعه ورزشی انقلاب تهران برگزار 
می شود. هفته نخست تور جهانی تنیس خلیج فارس 
با جایزه ۱۵هزار دلاری از ۱۵ اردیبهشت در زمین های 
مجموعه ورزشی انقلاب تهران آغاز شده، امروز به 

پایان می رسد.

نشست هم اندیشی توسعه فکری جنبش 
پارالمپیک

نشست هم اندیشی توسعه فکری جنبش پارالمپیک 
به ریاست سیدمحمد پولادگر نایب رئیس کمیته ملی 
پارالمپیک برگزار شد. این نشست با حضور کلانتری 
مدیرکل ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، جمعی 
از مدیران کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون های 
همکار با کمیته ملی پارالمپیک و رؤسای انجمن های 
ورزشی برگزار شد. در ابتدای این نشست، گزارشی در 
خصوص دستاوردهای کمیته ملی پارالمپیک در حوزه 
ورزش همگانی و در ادامه اقدامات عملی در خصوص 
طرح توسعه فکری جنبش در سراسر کشور ارائه 
شد و کلانتری مدیرکل ورزش همگانی وزارت ورزش و 
جوانان نیز گزارشی در خصوص توسعه ورزش همگانی 
در وزارت ورزش ارائه کرد. از دیگر موارد مطرح شده 
در این نشست می توان به تأکید بر آگاهی بخشی، 
آموزش عمومی جامعه و اجماع سازی توانمندی ها در 
کمیته ملی پارالمپیک و نیز فدراسیون های ورزشی و 
انجمن های ورزشی فعال در ایران در راستای توسعه 

جنبش پارالمپیک اشاره کرد.

بیست و پنجمی بیرانوند در جام جهانی تراپ
محمد بیرانوند ملی پوش تیراندازی در پایان مرحله مقدماتی 
مسابقات تراپ جام جهانی قبرس، در رده بیست و پنجم 
ایستاد. دور مقدماتی مسابقات تراپ مردان و زنان جام 
جهانی قبرس دیروز انجام شد که در پایان دور مقدماتی، 
محمد بیرانوند با ۱۱۸امتیاز در رده بیست و پنجم ایستاد. امیر 
محمدیان دیگر ملی پوش ایران هم با ۱۰۵امتیاز در جایگاه 
صدوهشتم قرار گرفت. در این بخش ۱۱۷تیرانداز با هم به 
رقابت پرداختند. همچنین در پایان دور مقدماتی تراپ زنان 
مرضیه پرورش نیا با ۱۰۹امتیاز در رقابت با ۶۵تیرانداز عنوان 
سی وهشتم را به خود اختصاص داد. این رقابت ها امروز در 
بخش تراپ میکس پیگیری خواهد شد که مرضیه پرورش نیا 
و محمد بیرانوند در این بخش در خط آتش قرار می گیرند.

استقلال به دنبال جذب مجید حسینی
باشگاه استقلال برای جذب مجید حسینی با مدیر برنامه های 
این بازیکن وارد مذاکره شده است. این خبر از جایی قوت 
می گیرد که این بازیکن قراردادش با تیم ترکیه ای هفته 
آینده به اتمام می رسد و حسینی بازیکن آزاد می شود. تا 
این لحظه مسئولان باشگاهی که با مجید حسینی در ترکیه 
قرارداد دارند، با این بازیکن هیچ صحبتی در رابطه با تمدید 
قرارداد نداشته اند و به همین دلیل خبر جدایی این بازیکن 

قوت گرفته است.

برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ در 
سه کشور امریکا، کانادا و مکزیک در کنار 
جذابیت های خاص میزبانی این سه کشور، 
می تواند چالش های جالبی را برای فیفا و 
هواداران فوتبال در تابستان سال ۲۰۲۶ 
ایجاد کند. دونالد ترامپ رئیس جمهور 
امریکا که از برگزاری اولین جام جهانی 
۴۸ تیمه در این کشور به عنوان فرصتی 
بزرگ برای درآمدزایی استفاده می کند، 
در جدیدترین اقدام خود، افزایش قیمت 
بلیت ها برای مسابقات جام جهانی را در 
نظر گرفته است. قیمت ۳۰۳ دلاری بلیت 

مسابقات مرحله گروهی جام جهانی 
در امریکا نسبت به جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر)۵۰دلار( با افزایش ۶ برابری مواجه شده 
است. دونالد ترامپ، رئیس جمهور امریکا 
طی قراردادی با جیانی اینفانتینو، رئیس 
فیفا روی بلیت فروشی و اسپانسرها برای 
درآمدزایی، حساب زیادی باز کرده است. 
این قرارداد تجاری بین رئیس جمهور امریکا 
و فیفا باعث شده قیمت بلیت ها چندین 
برابر افزایش یابد تا دوستداران فوتبال 
برای تماشای جام جهانی از نزدیک دچار 
مشکل شوند. نشریه گاردین می نویسد که 

گران ترین بلیت جام جهانی ۲۰۲۶ به ۷۳ 
هزار دلار می رسد که تقریباً ۴۰ برابر قیمت 
گران ترین بلیت جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
است. قیمت گران ترین بلیت افتتاحیه 
جام جهانی ۲۰۲۶ به ۳۵ هزار دلار می رسد 
که گران ترین بلیت تاریخ مسابقات جام 
جهانی به شمار می آید. براساس گزارش 
این رسانه انگلیسی، پیش بینی می شود به 
خاطر گران بودن بلیت مسابقات مرحله 
گروهی در جام جهانی ۲۰۲۶ با سکوهای 
خالی از تماشاگر در ورزشگاه ها برگزار 
شود. یکی از هواداران فوتبال در مصاحبه 

با نشریه گاردین، تصمیم برای اعلام قیمت 
۳۰۳ دلاری در مسابقات مرحله گروهی جام 
جهانی ۲۰۲۶ را »دزدی در روز روشن« عنوان 
کرده است. مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ 
در ۱۶ شهر برگزار می شود که ۱۱ شهر از 
۱۶ شهر میزبان این مسابقات، در ایالات 
متحده امریکا قرار دارند. همچنین تمام 
مسابقات از مرحله یک هشتم نهایی 
به بعد در امریکا برگزار خواهد شد و به 
نوعی، کانادا و مکزیک کشورهای یاریگر 
امریکا در میزبانی از این دوره جام جهانی 

فوتبال هستند.

در حالی که نفس ها در سینه حبس شده 
و تب و تاب فینال لیگ قهرمانان اروپا 
تمامی ندارد، اخباری از تعیین پاداش 
قابل توجه برای بازیکنان اینتر در صورت 
پیروزی و کسب جام قهرمانی به گوش 
می رسد. پس از صعود مقتدرانه اینتر به 
فینال این رقابت ها با غلبه بر بارسلونا، 
موجی از امیدواری و انگیزه در اردوی این 

تیم شکل گرفته است.

بر اساس گزارش روزنامه معتبر ایتالیایی 
گاتزتادلواسپورت، هر یک از بازیکنان اینتر 
در صورت کسب عنوان قهرمانی، مبلغ 
چشمگیر ۴۰۰ هزار یورو به عنوان پاداش 
دریافت خواهند کرد. این مبلغ، انگیزه ای 
مضاعف برای بازیکنان خواهد بود تا با 
تمام توان در دیدار نهایی به میدان رفته 

و برای کسب افتخار تلاش کنند.
حضور مهدی طارمی، مهاجم ایرانی اینتر، 

در ترکیب این تیم نیز به جذابیت های 
این فینال افزوده است. طارمی که در 
دیدار برگشت مرحله نیمه نهایی پاس 
گل پیروزی بخش تیمش را ارسال کرد، 
دومین بازیکن ایرانی تاریخ است که 
شانس حضور در فینال لیگ قهرمانان را 
تجربه می کند. پیش از این، علی دایی 
در سال ۱۹۹۹ به همراه بایرن مونیخ 
در فینال مقابل منچستریونایتد حضور 

داشت، اما فرصت بازی نیافت.
بدون شک، اینتر با انگیزه پاداش 
قهرمانی و امید به درخشش طارمی، 
تمام تلاش خود را برای کسب پیروزی 
در فینال لیگ قهرمانان به کار خواهد 
بست و باید دید آیا نراتزوری قادر خواهد 
بود جام قهرمانی را بالای سر ببرد و 
پاداش های وعده داده شده را از آن خود 

یا خیر. کند 

پاداش نجومی در صورت فتح لیگ قهرمانان اروپا

قهرمانی اینتر  و درآمد  400 هزار یورویی طارمی 

ترامپ قیمت بلیت ها را ۶ برابر کرد

گران ترین جام جهانی تاریخ در امریکا
مجید سلطانی نایینی

روزنامهنگار

در روزهای اخیر شایعاتی پیرامون 
به  لیس  پرسپو ه  شگا با علاقه 
ر  د نبخش  جها ضا  علیر ب  جذ
پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
فوتبال ایران منتشر شده بود و 
برخی از منابع خبری نیز تماس 
باشگاه پرسپولیس با او را تأیید 
کرده بودند. همچنین اعلام شده 
بود که جهانبخش پس از ۱۳ سال 
دوری از فوتبال ایران، در صورت 
نداشتن پیشنهاد اروپایی تمایل به 
حضور در ترکیب پرسپولیس خواهد 
داشت اما شنیده ها حاکی از این 

است که این اخبار صحت ندارد و 
کاپیتان تیم ملی قرار نیست فصل 
آینده در ترکیب سرخپوشان حضور 
داشته باشد. در بین نفرات مدنظر 
اسماعیل کارتال نامی از جهانبخش 
دیده نمی شود و این بازیکن به 
احتمال فراوان فصل آینده نیز 
در فوتبال هلند به کار خود ادامه 
خواهد داد. البته که جهانبخش در 
سه بازی اخیر خود، از ترکیب اصلی 
هیرنفین فاصله گرفته و همین 
باعث شده تا شایعات پیرامون 
خروج او از فوتبال هلند قوت بگیرد.

 در حالی که گفته می شد باشگاه 
پرسپولیس کار انتقال فلورن هادرجونای 
مدافع کوزوویی-سوئیسی را نهایی کرده و 
باید او را جانشین ایوب العملود دانست 
اما حالا گفته می شود این انتقال منتفی 
است. این ماجرا در شرایطی شکل 
گرفته که باشگاه پرسپولیس در تلاش 
بود، تمام خواسته های این بازیکن را 
برطرف کرده و موانع و ذهنیت های 
فلورن هادرجونای را تغییر دهد اما 
بحث شرایط و همچنین انتقال حقوق، 
به بزرگ ترین بهانه این بازیکن برای 
پاسخ منفی به پرسپولیس تبدیل 
شد. رضا درویش به عنوان مدیرعامل 

پرسپولیس با همراهی اسماعیل کارتال 
بارها در گفت و گو و مذاکره با این 
بازیکن شرایط این انتقال را بررسی و 
ذهنیت های شکل گرفته برای وی را 
برطرف کرد اما اکنون این مدافع راست 
۳۰ساله کوزوویی تصمیم نهایی خود 
را به باشگاه اعلام کرده و قصدی برای 
حضور در لیگ برتر ایران و پرسپولیس 
ندارد. باشگاه پرسپولیس نیز قصد دارد 
بلافاصله گزینه های مطرح دیگر خود را 
مورد بررسی و ارزیابی قرار دهد و طبق 
وعده ای که داده بود، بلافاصله بعد از 
پایان فصل نسبت به جذب بازیکن 

باکیفیت در این پست، اقدام کند.

تکذیب بازگشت کاپیتان تیم ملی به ایران
جهانبخش در لیست کارتال نیست

 مدافع کوزوویی به پرسپولیس نه گفت

باشگاه استقلال:  

سیدورف قطعی شود، اعلام می کنیم
سیدورف، چهره ماندگار فوتبال جهان گزینه باشگاه استقلال برای پذیرش 
مدیریت ورزشی است. البته او یکی از گزینه ها است و باشگاه استقلال نفرات 
دیگری را هم مد نظر دارد. در همین راستا خانم سیما، سخنگوی باشگاه استقلال 
پیرامون این موضوع واکنش نشان داده است. سیما می گوید: »اجازه بدهید 
هرچه قطعی شد به صورت رسمی اعلام کنیم. الان رسانه ای شدن  هرموضوعی 

به نفع استقلال نیست.«

غول ۲ متری جانشین عبادی پور در الریان
نخستین دوره والیبال لیگ قهرمانان مردان آسیا از ۲۱ تا 
۲۸ اردیبهشت با حضور ۱۲ تیم از جمله فولاد سیرجان 
ایرانیان به میزبانی شهر ناگویای ژاپن برگزار می شود. 
فولاد سیرجان قهرمان دوره قبل و سانتوری ژاپن قهرمان 
دو دوره قبل مدعیان همیشگی هستند ولی این دوره تیم 
الریان قطر با جذب ۳ بازیکن مطرح امیدوار است بتواند 
دست به کار بزرگی بزند. مالکان باشگاه قطری می خواهند 
برای اولین بار در تاریخ، عنوان قهرمانی باشگاه های آسیا 

را کسب کنند. در شرایطی که میلاد عبادی پور حضوری 
کوتاه مدت در این تیم قطری در امیرکاپ داشت، حالا 
بازیکن دیگری به جای او در لیگ قهرمانان آسیا حضور 
خواهد داشت و نوموری کیتا قرار است به عنوان پشت 
خط زن، تیم قطری را همراهی کند. ارزشمندترین بازیکن 
لیگ ایتالیا با دو متر و ۶ سانتیمتر قد اهل مالی است و 
ناشناخته ترین ستاره والیبال جهان است که از قاره آفریقا 

توانسته در سری آ ایتالیا بدرخشد.

33 گزینه خارجی+ یک گزینه ایرانی گزینه خارجی+ یک گزینه ایرانی

مانع بزرگ بر سر راه استقلال و پرسپولیسمانع بزرگ بر سر راه استقلال و پرسپولیس

بد بیاری جدید کارتالبد بیاری جدید کارتال

 باشگاه استقلال: سیدورف باشگاه استقلال: سیدورف
 قطعی شود، اعلام می کنیم قطعی شود، اعلام می کنیم

 ورزشگاه اختصاصی ندارند ورزشگاه اختصاصی ندارند
  VARVAR نمی خرند! نمی خرند!

پورعلی گنجی بازی با پورعلی گنجی بازی با 
هوادار را از دست دادهوادار را از دست داد

1

2

6

ال کلاسیکوی قهرمانیال کلاسیکوی قهرمانی
بارسا به دنبال تساوی، رئال فقط پیروزی می خواهدبارسا به دنبال تساوی، رئال فقط پیروزی می خواهد
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خبر

نصیری و سیفی در جام ملت ها 
سوت می زنند

مسابقات گروه G انتخابی جام ملت های فوتبال 
بانوان آسیا از 29 ژوئن تا 5 جولای 2025 )8 تا 14 
تیرماه( در حالی در شهر پنوم په کامبوج برگزار 
می شود که با اعام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
فاطمه نصیری به عنوان داور و بهاره سیفی نهاوندی 
به عنوان کمک داور مسابقات این گروه را قضاوت 
می کنند. گفتنی است تیم ملی فوتبال بانوان 
کشورمان در گروهA با تیم های اردن، لبنان، 
سنگاپور و بوتان همگروه است. این مسابقات از 
2 تا 14تیرماه به میزبانی اردن در شهر امان برگزار 

می شود.
 

 اعلام آرای کمیته وضعیت 
برای تیم های لیگ برتری

باتوجه به شکایت مجید علیاری از باشگاه 
ذوب آهن اصفهان، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
32میلیارد و 200میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ یک میلیارد و 239میلیون ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به 
میزان 17میلیارد ریال قرار رد صادر کرد. همچنین 
در پرونده شکایت نادر غبیشاوی از باشگاه فولاد 
خوزستان، این باشگاه به پرداخت مبلغ 6میلیارد 
و 267میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
241میلیون و 279هزار و 500ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم شد که طبق 
رأی کمیته استیناف قطعی شده است، با توجه 
به اینکه کمیته استیناف مقرر کرده نسبت به 
رسیدگی ماهوی و صدور رأی اقدام شود، بنا به 
مراتب فوق نسبت به مابه التفاوت محکوم به، 
به میزان یک میلیارد و 233میلیون ریال حکم 

به بی حقی خواهان صادر می شود.
 

تأیید عملکرد داوران در هفته بیست و نهم
صفیری: داوران جوان پاسخ خوبی 

به اعتماد ما دادند
سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره 
قضاوت داوران در هفته بیست و نهم لیگ برتر 
فوتبال اظهارنظر کرد. اسماعیل صفیری با اشاره 
به قضاوت داوران در هفته بیست و نهم لیگ 
برتر فوتبال کشور گفت: »خوشحالم سه داور 
جوان را برای بازی های حساس هفته گذاشتیم 
و آنها جواب اعتماد کمیته داوران را خیلی خوب 
دادند. این اتفاق خیلی خوبی برای جامعه 
داوری محسوب می شود. اشتباهات داوری در 
هفته خیلی مهم که بازی ها به طور همزمان 
برگزار می شود، بسیار اندک شده است که 
نشان می دهد رفته رفته با سازوکار داوری با 
توجه به اولین سال استفاده از VAR در حال 
پیشرفت هستیم. زمان کمتری برای بازبینی 
صحنه ها اتخاذ می شد که نشان می دهد 
رفته رفته درحال ارتباط وسیع تر داوران با 
این سیستم هستیم.« او درباره اعتراض تیم 
چادرملو به خطای خطرناک بازیکن استقال 
که منجر به آسیب دیدگی بازیکن این تیم شد 
تأکید کرد: »در بازبینی صحنه نیازی به اخراج 
نبود. داور نهایتاً می توانست با کارت زرد برخورد 
کند.« صفیری درباره ادعای سعید دقیقی 
سرمربی خیبر خرم آباد در خصوص خطای هند 
اوستون اورونوف هنگام به ثمر رساندن گل دوم 
پرسپولیس در جدال با این تیم تأکید کرد: »به 
هیچ وجه خطای هندی صورت نگرفت. بارها 
صحنه مورد بازبینی قرار گرفت. ضمن اینکه 
کمک داور نیز در موقعیت بسیار خوبی قرار 
داشت تا به درستی بازی ادامه پیدا کند که 

منجربه گل دوم پرسپولیس هم شد.«
 

اهدای جام قهرمانی در تهران
VAR در تقابل قعرنشینان لیگ یک

رقابت های لیگ دسته اول فوتبال به هفته های 
حساس خود رسیده است، در این بین صعود 
فجر شهیدسپاسی شیراز به لیگ برتر قطعی شده 
و پیکان تاکنون گوی سبقت را در رقابت با صنعت 
نفت آبادان، آریو اسامشهر و سایپا برای راهیابی 
به لیگ برتر ربوده است. با تصمیم کارگروه 
بررسی و صیانت از هفته های پایانی مسابقات 
لیگ برتر و لیگ یک، سیستم کمک داور ویدیویی 
)VAR( در دیدارهای سرنوشت ساز مدعیان صعود 
استفاده می شود. این سیستم در دیدارهای 
سایپا-آریو اسامشهر و پیکان-سایپا به کار رفت و 
قرار است در بازی های صنعت نفت-پیکان و آریو 
اسامشهر-صنعت نفت هم استفاده شود. اخیراً 
فراز کمالوند سرمربی صنعت نفت به برگزاری 
دیدار تیمش با شهرراز شیراز بدون استفاده 
از VAR انتقاد کرده بود. با این وجود، سیستم 
کمک داور ویدیویی فقط در دیدارهایی به کار 
می رود که هر دو تیم برای صعود بجنگند. البته 
در تصمیمی متفاوت قرار است VAR در مسابقه 
نیروی زمینی و نفت مسجدسلیمان هم به کار 
رود. با اعام مسئول برگزاری لیگ یک، در صورتی 
که فجری ها در هفته سی وسوم به پیروزی مقابل 
داماش گیان دست یابند، قهرمانی خود را 
مسجل می کنند. در شرایطی که این اتفاق هم 
رخ بدهد، سازمان لیگ برنامه ای برای اهدای 
جام به فجرسپاسی ندارد و جام قهرمانی در پایان 
هفته سی وچهارم به تیم قهرمان اهدا می شود. 
در این هفته همه مدعیان در تهران بازی دارند.

فدراسیون 
فوتبال به 

دنبال این 
است که 

تمام 1۶ 
باشگاه لیگ 

برتر ایران 
 VAR دستگاه

اختصاصی 
خود برای 

فصل آینده را 
تهیه کنند

 فدراسیون فوتبال ایران با توجه به 
کمبود دستگاه های کمک داور ویدیویی 
در کشور و هزینه بالای نگهداری و انتقال 
این دستگاه ها که در این فصل منجر 
به بروز مشکاتی در فرایند داوری 
مسابقات لیگ شد، از باشگاه های لیگ 
برتری خواسته تا خودشان دستگاه های 
کمک داور ویدیویی اختصاصی خود 
را تهیه کنند. در این راستا مسئولان 
فدراسیون فوتبال از مدتی قبل با 
باشگاه ها نامه نگاری کردند و خواهان 
آن شده اند که برای بهبود شرایط 
داوری ها آنها تجهیزات اختصاصی 
VAR را خریداری کنند و مسابقات 
خانگی شان با کمک داور ویدیویی 
برگزار شود. تاکنون دو باشگاه لیگ 
برتری سپاهان و گل گهر سیرجان اقدام 
به خریداری تجهیزات VAR کردند و 
باشگاه های فولاد خوزستان و تراکتور 
تبریز هم در این خصوص درخواست 
رسمی خود را به فدراسیون اعام 
کردند تا خرید VAR اختصاصی توسط 
آنها به جریان بیفتد. با توجه به کمبود 
VAR خریداری شده  دستگاه های 

توسط فدراسیون فوتبال، این مسأله 
که باشگاه ها شخصاً اقدام به خرید 
این تجهیزات کنند، موضوع مهمی 
است که مسئولان ارشد فوتبال ایران 
امیدوار به تحقق آن تا شروع فصل 
آینده لیگ برتر هستند. برخی اخبار 
حکایت از آن دارد که فدراسیون فوتبال 
به باشگاه ها قیمت فروش VAR را 
40 میلیارد تومان اعام کرده است. 
گروهی از کارشناسان داوری فوتبال 
کشورمان دستگاه های VAR را به دو 
دسته تقسیم کردند که یکی از انواع آن 
زودتر داغ می کند و احتمال اختال در 
عملکردش حین مسابقه وجود دارد. در 
فصل گذشته قیمت اجاره VAR برای 
هر بازی 400 میلیون تومان عنوان 
شده بود ضمناً هزینه های دیگری 
مانند جابه جایی و اسکان کارشناسان 
و اپراتورهای فنی دستگاه هم به این 
موضوع اضافه می شود. در حال حاضر 
با توجه به استفاده از دستگاه های 
اختصاصی سپاهان و گل گهر و اضافه 
شدن دستگاه اختصاصی باشگاه فولاد، 
تعداد دستگاه های VAR در کشور به 
عدد هفت خواهد رسید. فدراسیون 
فوتبال به دنبال این است که تمام 
16 باشگاه لیگ برتر ایران، دستگاه 
VAR اختصاصی خود برای فصل آینده 
را تهیه کنند اما نکته این جاست 
که برخی از باشگاه ها، توان مالی 
خرید این دستگاه برای یک فصل 

کامل را ندارند. در حال حاضر برخی 
باشگاه های صنعتی از جمله گل گهر، 
سپاهان و فولاد توان مالی خرید 
دستگاه اختصاصی خود را دارند اما 
باشگاه های خصوصی، کار دشواری 
برای تأمین منابع مالی خرید این 
دستگاه ها خواهند داشت. نکته 

دیگر اینکه دو باشگاه استقال و 
پرسپولیس، شاید استطاعت مالی 
برای   VAR دستگاه  یک  خرید 
بازی های خانگی خود را داشته باشند 
اما نداشتن ورزشگاه اختصاصی، یکی 
از موانع دو باشگاه در این امر خواهد 
بود. هنوز تکلیف برگزاری مسابقات 

فصل آینده استقال و پرسپولیس 
مشخص نیست و در حال حاضر، 
شانس ورزشگاه تختی برای میزبانی 
از این دو تیم در فصل آینده بیشتر 
است. از سویی دیگر، اگر این دو تیم 
دستگاه  اختصاصی خود را خریداری 
کنند، باید این دستگاه پس از هر 

بازی با دستگاه تیم رقیب تعویض 
شود که این موضوع نیز، چالش ها 
و هزینه هایی را برای هر دو باشگاه 
به همراه خواهد داشت. باید دید 
تا آغاز لیگ فصل آینده، فدراسیون 
فوتبال به چه شکل این ماجرا را 

مدیریت خواهد کرد.

مانع بزرگ بر سر راه استقلال و پرسپولیس

ورزشگاهاختصاصیندارند،VARنمیخرند!
گزارش یک

فصل رؤیایی سردار آزمون و سعید عزت اللهی در فوتبال 
امارات، روز جمعه با پیروزی دو بر یک مقابل الشارجه 
در فینال جام ریاست  دولت امارات که دومین جام 
معتبر این کشور پس از لیگ محسوب می شود ادامه 
ــام،  ــن ج ــب چهارمی ــا کس ــی ب ــم مل ــتاره تی ــا دو س ــرد ت ــدا ک پی
ــدار  فصل فوق العاده ای را پشت سر گذاشته باشند. در دی
نهایی رقابت های جام ریاست دولت امارات، سردار 
آزمون 78دقیقه در ترکیب تیم پائولو سوسا حاضر بود و 
ــن  ــباب الاهلی در ای ــرای ش ــه ب ــز 90دقیق ــی نی ــعید عزت الله س
ــباب الاهلی  ــت. ش ــدان رف ــه می ــاس ب ــذاب و حس ــابقه ج مس
ــا دو ستاره ایرانی خود پیش از این به عنوان قهرمانی در  ب
سوپرجام امارات، سوپرشیلد فوتبال امارات و قطر و مهم تر 
ــود و  ــیده ب ــی رس ــوان قهرمان ــارات به عن ــر ام ــگ برت ــه لی از هم
ــوب  ــل محس ــن فص ــا در ای ــی آنه ــن قهرمان ــن چهارمی ــالا ای ح
می شود. درخشش سردار آزمون با لباس شباب الاهلی 
امارات، حالا توجه دیگر باشگاه های فوتبال این کشور 
را به خود جلب کرده و العین، تنها نماینده این کشور در 
ــا  ــی ب ــتاره ایران ــذب س ــال ج ــان، به دنب ــگاه های جه ــام باش ج
قراردادی کوتاه مدت است. به گفته منابع اماراتی، سردار 
آزمون که در فصل جاری موفق شده 16گل در رقابت های 
باشگاهی امارات به ثمر رساند، هفت پاس گل بدهد و 
ــد و  ــر باش ــباب الاهلی مؤث ــرای ش ــال ب ــی امس ــار قهرمان در چه
از سوی دیگر در پلی آف لیگ نخبگان آسیا یک گل و در 
لیگ قهرمانان آسیا 9گل بزند، حالا مورد توجه باشگاه 
العین قرار گرفته تا حداقل به عنوان یار کمکی آنها را 
در جام باشگاه های جهان همراهی کند. آزمون در پاسخ 
به سؤال خبرنگار روزنامه امارات الیوم در مورد احتمال 
ــوت از  ــرای دع ــگاه ب ــن باش ــت ای ــن و درخواس ــرای العی ــازی ب ب
ستاره های لیگ برتر امارات برای همراهی این تیم در جام 
باشگاه های جهان گفت: »افتخار می کنم که بتوانم همراه 
با العین در این مسابقات باشم، اما تصمیم گیرنده نهایی 
شباب الاهلی است چون تحت قرارداد این باشگاه هستم.« 

العین در گروهG جام جهانی باشگاه ها، با تیم های مطرح 
یوونتوس، منچسترسیتی و الوداد مراکش هم گروه است و 
حضور آزمون در این مسابقات، می تواند اتفاق ویژه ای برای 
فوتبال ایران باشد. آزمون در سالیان اخیر تجربه بازی در 
ــام  ــی )ج ــگاهی و مل ــه باش ــن در عرص ــای ممک ــام رقابت ه تم
ــگ  ــا، لی ــان اروپ ــگ قهرمان ــیا، لی ــای آس ــام ملت ه ــی، ج جهان
اروپا، لیگ کنفرانس، لیگ نخبگان آسیا، لیگ قهرمانان 
آسیا و...( را به دست آورده، اما در جام باشگاه های جهان 
حضور پیدا نکرده بود که در صورت توافق دو باشگاه، 
همراه با العین این اتفاق را رقم می زند و امیدوار به تداوم 
درخشش خود است. مهدی طارمی در ترکیب اینتر، فعاً 

ــت. ــن رقابت هاس ــران در ای ــده ای ــا نماین تنه

ــا  ــن روزه ــران ای ــال ای ــال فوتب ــر 18س ــگ زی ــال لی ــابقات فوتب مس
ــی  ــا صحنه های ــه ب ــوان، بلک ــتعدادهای نوج ــش اس ــا درخش ــه ب ن
خشونت بار و تکان دهنده خبرساز شده است. ماجرای 
شوک آور درگیری در دیدار دو تیم سنگ آهن بافق یزد و 
بهوند رامهرمز که روز پنجشنبه 18اردیبهشت برگزار شد، بود 
که حالا به تعلیق کل رقابت ها منجر شده است؛ تصمیمی 
کم سابقه که در پی وقوع حوادثی فراتر از یک جدال فوتبالی 
ــور  ــا، حض ــن درگیری ه ــده از ای ــر ش ــای منتش ــد. فیلم ه ــاذ ش اتخ
فردی با تبر در دست در کنار زمین را نشان می دهد؛ فردی 
ــگارد  ــی از دو بادی ــز، »یک ــم رامهرم ــرمربی تی ــای س ــق ادع ــه طب ک
مدیرعامل باشگاه سنگ آهن بافق« بوده و حتی عکس هایی 
از او به همراه مدیرعامل در فضای رسمی باشگاه منتشر شده 

ــنبه  ــات روز پنجش ــه اتفاق ــت ک ــن اس ــر ای ــم دیگ ــه مه ــت. نکت اس
نخستین نمونه از خشونت در میزبانی های تیم سنگ آهن 
بافق نیست. آنها در یکی از دیدارهای رده نوجوانان بین نوین 
فولاد یزد و ذوب آهن اصفهان نیز با حمله به داور  و بازیکنان 
حریف حاشیه آفرینی داشتند که نشان می دهد غفلت از این 
موضوع باعث تشدید اتفاق ها در استانی با مردمانی اهل 
فرهنگ شده است. مربیان دو تیم و بویژه مربی تیم بهوند 
رامهرمز، در مصاحبه ای که داشته روی این موضوع تأکید کرده 
که فرد تبر به دست، تبر را از زیر لباس خود درآورده است. با 
این حال باشگاه سنگ آهن بافق در یک بیانیه عجیب، این 
ماجرا را تکذیب کرده است: »متأسفانه برخی بازیکنان تیم 
میهمان با نیروهای انتظامی حاضر در ورزشگاه درگیر شدند که 
در پی آن، یکی از بازیکنان تیم رامهرمز همان شب بازداشت 
شد. در جریان این درگیری ها، تبر کوچکی از سمت سکو به 
داخل زمین پرتاب شد. لازم به تأکید است فردی که تبر را در 
دست داشت، هیچ گونه نیت سوئی نداشت و صرفاً در تاش 
بود آن را از محوطه بازی خارج کند تا از بروز حادثه جلوگیری 
ــی  ــدون بررس ــوری ب ــانه های کش ــی رس ــال، برخ ــن ح ــا ای ــود. ب ش
دقیق و صرفاً به نقل از منابع غیررسمی، تصویری نادرست از 
این واقعه منتشر کردند که در آن، تماشاگران بافقی به  اشتباه 
مقصر جلوه داده شدند.« این در حالیست که طبق تصاویر 
منتشر شده، درگیری بین این فرد با اعضای تیم حریف با 
ساح سرد کاماً مشخص است. کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال و رئیس فدراسیون، به طور مستقیم در خصوص این 
پرونده ورود کرده اند و سامت رقابت های فوتبال بویژه در 
رده پایه، باید یکی از اولویت های فدراسیون باشد. اسماعیل 
حسن زاده رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در این 
خصوص گفته: »منتظر گزارش رسمی ناظر و داور مسابقه 
هستیم و همین امروز بعدازظهر رسیدگی به این پرونده را آغاز 
خواهیم کرد. قطعاً دستور موقت صادر خواهد شد و تمامی 
ابعاد حادثه بررسی می شود و بدون تردید برخورد قاطعی با 

خاطیان خواهیم داشت.«

موفق ترین  از  یکی  که  نوراللهی  احمد 
بازیکنان لژیونر ایرانی در سال های اخیر 
فوتبال امارات بوده در آستانه جدایی از 
باشگاه الوحده امارات قرار گرفته است. 
چهار فصل حضور درخشان در دو باشگاه 
مطرح اماراتی کاری کرده تا همچنان تیم های 
این کشور مشتری اول و دست به نقد برای 

احمد نوراللهی باشند و پس از شباب الاهلی و 
الوحده، این بار باشگاه النصر به دنبال جذب 
این بازیکن است. ستاره ایرانی الوحده که 
امسال بازوبند کاپیتانی هم به او سپرده شده، 
در تمام 26 مسابقه فصل گذشته لیگ برتر 
امارات به میدان رفت و علی رغم حضورش 
در پست هافبک، آمار جالب توجهی با 7گل 

و 6پاس گل به ثبت رساند و عاوه بر آن، در 
جام بانک اسامی ابوظبی هم چهار گل زد و 
یک پاس گل داد که این روند خوب او امسال 
هم ادامه پیدا کرد، اما پایان قراردادش شاید 
منجربه جدایی او هم شود. همچنین منابع 
اماراتی عنوان کرده اند که نوراللهی، با 
الوحده برای تمدید قرارداد به توافق نرسیده 

ــن از  ــن بازیک ــی ای ــر جدای ــد منتظ ــزودی بای و ب
این تیم باشیم. در کنار النصر امارات، گفته 
می شود که دو باشگاه اروپایی و سه باشگاه 
ح لیگ ایران از جمله پرسپولیس،  مطر
باشگاه سابق این بازیکن، تراکتور و سپاهان 
عاقه به جذب احمد نوراللهی دارند اما 
اینکه توانایی مالی رقابت با باشگاه های 

اماراتی را داشته باشند مشخص نیست. 
ــارات،  ــر ام ــنگین النص ــی س ــنهاد مال پیش
احتمال ادامه فعالیت نوراللهی در 

فوتبال این کشور و پیوستن به سومین 
تیم اماراتی را افزایش داده است.  نوراللهی 

سابقه قهرمانی با تیم شباب الاهلی در لیگ 
ــود دارد. ــه خ ــارات را در کارنام ام

العین به دنبال جذب ستاره ایرانی
سردار در جام جهانی باشگاه ها به میدان می رود؟

عذر بدتر از گناه
ماجرای عجیب تبرکشی در یزد

النصر و تیم های ایرانی خواهان جذب نوراللهی
پایان دوران احمد در الوحده

 پس از قطعی شدن قهرمانی تیم تراکتور 
در فصل بیست و چهارم لیگ برتر، 
ل  حتما ا ن  مو ا پیر یی  نی ها نه ز گما
محرومیت علیرضا بیرانوند، دروازه بان 
در  حضور  از  تیم،  این  ملی پوش 
این  شد.  ح  مطر قهرمانی  جشن 
پی دریافت کارت زرد  ابهامات در 
چهارم بیرانوند در دیدار حساس 
مقابل نساجی در ورزشگاه یادگار 
ــازی  ــت وی از ب ــز و محرومی ــام تبری ام
پایانی مقابل استقال خوزستان 
شکل گرفت. در این میان، شایعاتی 
مبنی بر تداوم این محرومیت در 

مراسم اهدای جام به گوش می رسید که 
موجی از نگرانی را در میان هواداران تراکتور 

به وجود آورده بود.
 با این حال، بررسی دقیق قوانین و اظهارات 
کارشناسان حقوقی نشان می دهد که این 
منع  هیچ گونه  و  بوده  بی مورد  نگرانی ها 
قانونی برای حضور بیرانوند در جشن قهرمانی 

ــدارد. ــود ن وج
ــن  ــی، در ای ــناس حقوق ــاه منصوری، کارش ــا ش  رض
خصوص تصریح کرد: »محرومیت بازیکن 
بابت چهار کارته بودن صرفاً محروم از خدمات 
ــازی  ــان ب ــوت پای ــد از س ــت و بع ــن اس ــی بازیک فن
مشکلی بابت حضور در زمین ندارد. به عبارت 

دیگر، محرومیت ناشی از دریافت کارت زرد 
تنها به عدم امکان حضور بازیکن در ترکیب 
تیم برای بازی مذکور محدود می شود و پس 
ــن  ــابقه، ای ــان مس ــوت پای ــدن س ــدا درآم ــه ص از ب

ــود.« ــع می ش ــل مرتف ــور کام ــه ط ــت ب محرومی
 این موضوع توسط یکی از اعضای کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال نیز مورد تأیید 
قرار گرفت. این مقام مسئول با اشاره به 
قوانین مشابه در فوتبال آلمان اظهار داشت: 
ــا یک  ــد بازیکن ت »در آلمان هم قانون می گوی
بازی نمی تواند همراه  بعد  و  قبل  ساعت 
تیم در رختکن و اتوبوس تیم باشد، اما روی 
سکو می تواند باشد و بعد از سوت پایان بازی 

محرومیت تمام می شود. بنابراین منع قانونی 
ــام  ــت تم ــازی محرومی ــان ب ــوت پای ــا س ــدارد و ب ن
می شود. مگر کمیته اخاق یا کمیته انضباطی 
دستور موقت دیگری ایجاد کند. اما در حال 
حاضر در 4 کارته شدنش مشکلی بابت حضور 

ــدارد.« ــی ن ــن قهرمان در جش
یح  صر ت  ا ظهار ا به  توجه  با   ، ین برا بنا  
در  مسئول  مقامات  و  حقوقی  کارشناسان 
فدراسیون فوتبال، می توان با اطمینان خاطر 
اعام کرد که علیرضا بیرانوند هیچ مانعی 
برای حضور در جشن قهرمانی تراکتور نخواهد 
داشت و می تواند در کنار سایر اعضای تیم در 

این رویداد تاریخی شرکت نماید.

ابهامات درباره حضور دروازه بان محروم در جشن قهرمانی تراکتور

بیرانوند می تواند با جام عکس یادگاری بگیرد

 مهدی کلهر
خبر نگار
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غیبت میلاد عبادی پور در آسیا
در حالی که برخی رسانه های خارجی از حضور 
میلاد عبادی پور در تیم الریان قطر برای شرکت در 
لیگ قهرمانان آسیا خبر داده بودند، این بازیکن 
با بازگشت به ایران، غیبت خود در این رقابت ها 
را تأیید کرد. مسابقات والیبال لیگ قهرمانان آسیا 
از ۲۱ اردیبهشت به میزبانی ژاپن آغاز می شود. تیم 
فولاد سیرجان ایرانیان، قهرمان لیگ برتر ایران 
و مدافع عنوان قهرمانی آسیا، به عنوان نماینده 
ایران در این مسابقات حضور دارد. در روزهای اخیر، 
سایت لهستانی اسپورتال اعلام کرده بود که میلاد 
عبادی پور، کاپیتان تیم ملی والیبال ایران، قرار است 
با تیم الریان قطر در این رقابت ها شرکت کند. با این 
حال، عبادی پور که پیش تر برای حضور در تورنمنت 
امیرکاپ قطر به تیم الریان پیوسته بود، حالا به ایران 
بازگشته و در لیگ قهرمانان آسیا شرکت نخواهد کرد.

مسیر سخت تکواندو در راه المپیک
عبور از رم، موجو و پاریس

هیأت اجرایی فدراسیون جهانی تکواندو پیش از آغاز 
هفتمین دوره رقابت های قهرمانی نونهالان جهان 
به میزبانی فجیره، تشکیل جلسه داد و در خصوص 
میزبان رویدادهای دو سال آینده تصمیم گیری شد. بر 
همین اساس میزبانان گرندپری تکواندوی جهان برای 
سال های 2026 و 2027 مشخص شدند؛ که فرصت های 
مهمی را برای ورزشکاران به عنوان بخشی از فرآیند 
انتخابی المپیک 2028 لس آنجلس فراهم می کند. 
رقابت های گرندپری تکواندوی جهان سال آینده به 
سه شهر واگذار شد. بر اساس اعلام فدراسیون جهانی 
پیش از فینال گرندپری و اهدای جوایز »گالا تکواندو« به 
میزبانی قزاقستان؛ سه مرحله از مسابقات گرندپری در 
سال 2026 به ترتیب به میزبانی ایتالیا در شهر رم، کره 
جنوبی در شهر موجو و فرانسه در پاریس برگزار شد. 
شهرهای رم ایتالیا، پاریس فرانسه و منچستر انگلیس 
به عنوان میزبانان مسابقات گرندپری تکواندو در سال 

2027 تأیید شده اند.

تغییر در ستاد ملی مبارزه با دوپینگ
قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 
)ایران نادو(، تغییر کرد. سیدمحمدشروین اسبقیان 
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان با پیشنهاد غلامرضا نوروزی، رئیس 
فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیرکل ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ)ایران نادو(، رضا سعیدی نیشابوری را 
به عنوان »قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با 
دوپینگ جمهوری اسلامی ایران« منصوب کرد. از دوم 
دی ماه سال ۱۳۹۸، فرزاد شارکی عهده دار دبیرکلی 

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ )ایران نادو( بود.
 

MMA معرفی برترین های مسابقات کشوری
پیش درآمدی برای اولین حضور

با پایان مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی 
MMA برای حضور در بازی های آسیایی جوانان 

بحرین، نفرات راه یافته به اردوی تیم ملی مشخص 
شدند. این مسابقات در دو استایل سنتی و مدرن در 
۸وزن در هر استایل با حضور ۲۱۰ورزشکار از سراسر ایران 
در سالن دوازده هزار نفری آزادی و گرامیداشت سپهبد 
شهید صیاد شیرازی به میزبانی تهران برگزار شد. این 
رقابت ها در دو بخش استایل مدرن و استایل سنتی و در 
هشت وزن برگزار شد. نفرات اول تا سوم این مسابقات 
به اردوی تیم ملی دعوت شدند تا ترکیب نهایی تیم 
برای بازی های آسیایی جوانان انتخاب شوند. این برای 
اولین بار است که MMA به بازی های آسیایی جوانان 

و بازی های آسیایی ناگویا راه پیدا می کنند.
 

پیاتزا، توتولو و روسی این هفته در ایران
چشم والیبال روشن

با اعلام سرپرست تیم ملی والیبال، سرمربی تیم 
ملی بزودی وارد ایران می شود. البته هنوز هم تاریخ 
دقیقی برای ورود آقای پیاتزا به ایران مشخص نشده 
اما امیر خوش خبر اعلام کرده با توجه به اتمام 
مسابقات باشگاهی روبرتو پیاتزا، او بزودی به ایران سفر 
می کند: »آقای توتولو قطعاً پنجشنبه به ایران می آید. 
مربی بدنساز )جووانی روسی( و آقای پیاتزا را با یکی، 
دو روز تأخیر خواهیم داشت.« او در مورد آغاز اردوی 
برون مرزی تیم ملی ادامه داد: »هشتم خرداد به ایتالیا 
می رویم و دو بازی تدارکاتی با تیم ملی ایتالیا انجام 
می دهیم. از آنجا هم مستقیم به برزیل می رویم و سعی 
می کنیم چند بازی دوستانه داشته باشیم.« سرپرست 
تیم ملی والیبال در مورد زمان ارسال لیست اولیه تیم 
ایران برای حضور در جام ملت ها ادامه داد: »لیست 
۳۰نفره را احتمالاً دوشنبه، ۲۲اردیبهشت اعلام می کنیم 

اما برای بازیکنان اعزامی هفته اول زمان داریم.«
 

آغاز لیگ والیبال قهرمانی آسیا
 تایلند اولین حریف ایران

نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا در اولین مسابقه 
خود برابر نماینده تایلند به میدان می رود. مسابقات 
والیبال لیگ قهرمانان آسیا از یکشنبه، ۲۱اردیبهشت 
با حضور ۱۲تیم به میزبانی ژاپن آغاز می شود و فولاد 
سیرجان ایرانیان به عنوان قهرمان ایران و آسیا در این 
مسابقات شرکت می کند. شاگردان بهروز عطایی در 
فولاد با تیم های تای چونگ بانک از چین تایپه و ناخون 
راتچاسیما از تایلند همگره هستند و در نخستین 

مسابقه خود امروز به مصاف نماینده تایلند می رود. 

قایقرانان ایران با نتایجی ضعیف 
آب های چین را ترک کردند. در 
شرایطی که کشتی قایقرانی ایران 
 ، نشسته گل  به  ت هاست  مد
قایقرانان ایران با توجه به شرایط 
اخیر که البته قابل پیش بینی هم 
بود نتایجی خوبی در مسابقات 
قهرمانی آسیا نگرفته و تنها با 
یک مدال طلا، 2نقره و 2برنز 
ج  از آب خار را  قایق های خود 

. ند کرد
قبل  وز  ر در  که  شرایطی  در   
مسابقات علی آقامیرزایی یک 
نقره و یک برنز، محمدنبی رضایی 
و تانیا کارگرپور هم به ترتیب یک 
نقره و یک برنز بر گردن آویخته 
بودند، علی آقامیرزایی و پیمان 
قویدل در آخرین روز مسابقات 
500متر در  کایاک دونفره  و در 
رقابت با نمایندگان قزاقستان، 

ازبکستان، قرقیزستان، چین، 
چین تایپه، کره، ژاپن و سنگاپور 
با زمان 1:41:647 زودتر از خط 
پایان عبور کرده و تنها طلای 
ایران را صید کردند تا تیم ملی 
بدون طلا از این مسابقات بیرون 
نرود. تیم ملی قایقرانی ایران 
که در ادوار قبل با لشکری از 
قایقرانان پا به این مسابقات 
این دوره تنها  می گذاشت، در 
به  7ملی پوش قایق هایشان را 
آب انداختند که اکثر آنها هم از 
قایقرانان انزلی بودند. قایقرانی 
ایران بعد از نتایجی ضعیف در 
بازی های آسیایی هانگژو سیری 
نزولی را طی کرده است. تیم ملی 
که بعد از اخراج پدروسنا سرمربی 
برزیلی سابق دیگر جایگزینی 
برای این مربی نداشت به طرزی 
عجیب تا به امروز سرمربی واحد 

نداشته و ملی پوشان به صورت 
خود  شهرهای  در  غیرمتمرکز 
تمرین می کردند. بنابراین این 
نتایج خیلی دور از ذهن نبود و 
فدراسیون قایقرانی اگر می خواهد 
در بازی های آسایی ناگویا نتایج 
ضعیف هانگژو را تکرار نکرده و به 
این سیر نزولی پایان بدهد باید 
فکری اساسی کند. بی شک تیم 
ملی آب های آرام در این مقطع به 
یک مربی خارجی درجه یک نیاز 
دارد تا مثل قبل با استعدادیابی، 
پدیده ها از سراسر ایران شناسایی 
شده بلکه قایقرانی ایران فقط به 
انزلی ختم نشود. همچنین به 
نظر می رسد دیگر وقتش رسیده 
که مسئولان فدراسیون قایقرانی 
خونسردی را کنار گذاشته و تا 
کشتی قایقرانی بیشتر از این به گل 

ننشسته آن را نجات دهند.

تیم بسکتبال طبیعت از امروز 
ماجراجویی اش در فینال نهایی 
سوپرلیگ غرب آسیا را شروع 
ن  ا مهر ن  ا د گر شا  . می کند
شاهین طبع که همین چندروز 
پیش بعد از 3 باخت پیاپی جام 
قهرمانی لیگ برتر ایران را تقدیم 
گرگانی ها کردند، هنوز خستگی 
این مسابقات از تن شان بیرون 
نرفته باید خود را آماده مأموریتی 
جدید آن هم در نبرد با غول های 
آسیایی کنند. تیم طبیعت که 
با ۳ باخت و ۵ برد در مسابقات 
سوپرلیگ غرب آسیا در جایگاه 
دوم قرار گرفته و به همراه نماینده 
لبنان، به جمع ۸ تیم برتر این 
رقابت ها راه یافته بود، حالا در 
اولین گام از فینال نهایی سوپرلیگ 
باید مقابل  امروز  آسیا  غرب 
القادسیه کویت قرار بگیرد. آنها 

همچنین طبق برنامه سه شنبه 
هفته جاری باید مقابل تامیل 
نادو هند قرار بگیرند که به دلیل 
جنگ پاکستان و هند این تیم 
در رقابت ها حضور نیافته است. 
بنابراین طبیعت در دومین بازی 
استراحت داشته و طبق برنامه در 
آخرین بازی گروهی تیم شباب 
الاهلی امارات را پیش رو خواهد 
داشت تا کار صعودش را یکسره 
بلافاصله  که  طبیعتی ها  کند. 
بعد از اتمام کارشان در لیگ برتر 
بسکتبال، راهی محل مسابقات 
به خستگی و  با توجه  شدند 
قدرت تیم القادسیه کار سختی 
در پیش دارند. آنها با توجه به 
طولانی بودن سفر و محدودیت 
زمان قبل از شروع رقابت شان دو 
جلسه تمرین بیشتر نداشته اند 
که حالا این موضوع هم می تواند 

به ضرر آنها باشد. در آن سوی 
میدان اما نماینده کویت دو بازیکن 
NBA را در ترکیب دارد و با توجه به 
نتایج خوبی که در مرحله گروهی 
گرفته، می تواند خطرهای زیادی 
برای طبیعت ایجاد کند. از طرفی 
پتی پری ستاره نماینده ایران که 
نیمه  در چهارچوب رقابت های 
نهایی لیگ برتر بسکتبال دچار 
مصدومیت شده بود، حضورش در 
این بازی قطعی نیست و همچنان 
تلاش  در  طبیعت  کادرپزشکی 
هستند تا این مهره ارزشمند به 
بازی امروز برسد. در شرایطی که 
قرار بود در صورت نرسیدن پری 
به رقابت های نهایی سوپرلیگ 
غرب آسیا، مدیران طبیعت فکر 
دیگری کرده و حتی الامکان بازیکن 
خارجی دیگری جذب کنند، اما 
این اتفاق نیفتاد تا حالا کفه ترازو 
در این بازی کاملاً به نفع القادسیه 
سنگین باشد. حالا اینطور که به 
نظر می رسد تنها شاخصه طبیعت 
مهران شاهین طبع سرمربی این 
تیم است که شاید بتواند با تدابیر 
خود ورق را به نفع تیمش برگرداند. 
هر چه که هست طبیعت برای 
فراموشی طعم گس ناکامی در 
لیگ ایران حالا این فرصت را دارد 
تا با صعود به فینال این رقابت ها و 
کسب جواز جام باشگاه های آسیا، 
حسرت خود را به فراموشی سپرده 

و کامش را شیرین کند.

شاهین طبع آماده شکار القادسیه در اولین گام
طبیعت به دنبال تولدی دوباره

تیر و کمان ناموفق، برابر با کشتی در معرفی ورزشکاران دارای بورسیه ۲۰۲۸

ناعادلانه
کمیته ملی المپیک لیست ورزشکاران 
نخبه فدراسیون ها برای کسب سهمیه 
بورسیه بازی های المپیک لس آنجلس 

۲۰۲۸ را مشخص و معرفی کرد.
کمیته ملی المپیک پس از دریافت 
فراخوان برنامه بورسیه ورزشکاران 
بازی های المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ از 
 )IOC( سوی کمیته بین المللی المپیک
در راستای افزایش آمادگی ورزشکاران 
در مسیر کسب سهمیه، اسامی ۱۲ 
ورزشکار واجد شرایط برای معرفی به 

IOC را اعلام کرد.
این ورزشکاران از سال ٢٠٢٥ تا ٢٠٢٨ 
تحت حمایت مالی کمیته بین المللی 
المپیک قرار می گیرند و ماهیانه 7۵۰ 
دلار دریافت می کنند. کمیته ملی 
المپیک در این دوره با رعایت برابری 
جنسیتی شش ورزشکار زن و شش 
 IOC ورزشکار مرد را برای معرفی به
انتخاب کرده است. مبلغی که کمیته 
بین المللی المپیک برای ورزشکاران 
دارای بورسیه در نظر گرفته از ٥٠٠ به 
٧٥٠ دلار در ماه افزایش یافته که پس 
از تأیید ورزشکاران معرفی شده از سوی 
کمیته بین المللی المپیک این مبلغ 
هر چهار ماه یکبار مستقیم به حساب 

ورزشکاران واریز می شود.
نکته مهم اما در انتخاب این ورزشکاران 

است که به نظر قابل بررسی است. 
تکواندو با توجه به درخششی که در 
بازی های المپیک پاریس داشته به 
شایستگی سه ورزشکارش بورسیه 
شدند که در بین تمامی رشته ها 
مبینا   . رد ا د ا  ر سهمیه  ین  بیشتر
نعمت زاده، ناهید کیانی و آرین سلیمی 
سه نفری هستند که این پول را دریافت 
می کنند اما نکته عجیب در انتخاب 
نفراتی است که از رشته های تیراندازی 
با کمان، روئینگ و البته تیراندازی در 
این فهرست قرار گرفتند که دلیل این 
کار واقعاً مشخص نیست. سه رشته ای 
که معمولاً در المپیک حرفی برای گفتن 
ندارند و حتی دو رشته در کسب سهمیه 
هم مشکل دارند اما با این حال بورسیه 

. ند شد
فاطمه مجلل از رشته روئینگ، مبینا 
فلاح و گیسا بایبوردی از فدراسیون 
تیراندازی با کمان و هانیه رستمی 
از فدراسیون تیراندازی در حالی در 
این فهرست قرار گرفتند که نه تنها 
هیچ گونه درخششی در المپیک پاریس 
نداشتند، بلکه ضعیف هم بودند. روند 
حرکتی هم که این ورزشکاران بعد از 
پاریس تا به امروز داشتند، نشانی از 
موفقیت نداشته اما با این حال در 
این فهرست قرار گرفتند. با این حال 
شاید بتوان با اغماض انتخاب هانیه 
رستمیان را هم پذیرفت چرا که در 
المپیک توکیو جواد فروغی یک مدال 
طلا برای تیراندازی کسب کرد و شاید 
بتوان امیدوار بود که هانیه رستمیان 
هم دومین مدال را کسب کند اما در 
تیروکمان و روئینگ حتی کسب سهمیه 

ایران هم قطعی نیست چه برسد به 
شانس کسب مدال اما مورد حمایت 

قرار گرفتند.
این وضعیت در وزنه برداری هم وجود 
دارد. علی داودی در حالی از این 
رشته انتخاب شده که در توکیو 
نقره گرفت اما در پاریس پنجم شد 
و اصلاً هم مشخص نیست که در 
المپیک لس آنجلس چه وضعیتی 

می کند. پیدا 
دیگر افرادی که بورسیه شدند، سعید 
اسماعیلی از کشتی فرنگی و رحمان 

عموزاد خلیلی از کشتی آزاد، رضا 
علیپور از فدراسیون کوهنوردی و 
صعودهای ورزشی و علی پاکدامن 

از فدراسیون شمشیربازی هستند. 
البته این نفرات شایستگی این انتخاب 

را دارند اما شاید می شد امیرحسین 
ع از کشتی آزاد و یا علیرضا  زار
مهمدی از کشتی فرنگی را هم 

در این فهرست قرار داد.
همه  ین  ا با  کشتی  ینکه  ا
افتخارآفرینی در بازی های المپیک 
دو سهمیه در بورسیه ورزشکاران 

داشته باشد و تیروکمان هم که 
همیشه فقط ناکامی داشته و در برخی 
از دوره های المپیک حتی نتوانسته 
سهمیه حضور در المپیک را بگیرد، 
دو سهمیه داشته باشد، بعید است 
عادلانه باشد. شاید چون رئیس 
فدراسیون تیراندازی با کمان عضو 
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
است از نفوذش استفاده کرده اما 
توقع از کمیته ملی المپیک این بود 

که عدالت را رعایت کند.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

گویا برای مجموعه مدیریتی و فنی 
وزنه برداری اعزام تعداد زیادی همراه 
بدون اینکه توجیه فنی یا استدلال 
قابل قبولی داشته باشد همراه 
کاروان های وزنه برداری به تورنمنت های 
مختلف عادی شده است. زیرا 
این طور به نظر می رسید که مسئولین 
وزنه برداری از ماجرای پرسروصدا و 
حواشی مخرب پیرامون خود، بعد از 
انتشار لیست توریست های اعزامی به 
رقابت های جهانی جوانان در اسپانیا، 
عبرت گرفته باشند و دوباره این مسیر 
پرحاشیه را نروند. اما حالا و بعد از 
اینکه آب ها از آسیاب افتاده، گویا 
مجدداً برای مجموعه وزنه برداری 
در سفرهای برون مرزی در با قدرت 
بیشتری روی همان پاشنه می چرخد.

 اعزام های وزنه برداری 
بر چه مبنایی مجوز می گیرد؟

قهرمانی  وزنه برداری  رقابت های 
بزرگسالان قاره آسیا از روز جمعه 
شهر  میزبانی  به  گذشته  هفته 
جیانگ شان کشور چین آغاز شد. 
رقابتی معتبر در سطح قاره کهن)آسیا( 
که امسال چشم بادامی های چینی 
برای اینکه قدرت خود را دوباره به 
خ آسیایی ها بکشانند میزبانی آن را  ر
پذیرفتند. قطعاً چینی ها که استاد 
میزبانی های  و  مسابقات  برگزاری 
مهم بین المللی هستند، با نیت 
درخشش در بازی های آسیایی ناگویا و 
المپیک لس آنجلس میزبان این دوره 
از پیکارهای قهرمانی بزرگسالان آسیا 
شدند تا بدین ترتیب بتوانند توان 
رکوردی و شرایط بدنی وزنه برداران 
خود را برابر رقبای قدرتمند آسیایی 
محک جدی بزنند. تیم وزنه برداری 
ایران نیز که بهداد سلیمی سرمربی 

نواب  به جای  و  است  آن  جدید 
نصیرشلال سکان هدایت وزنه  برداران 
را دست گرفته است، در دو، سه 
ماه گذشته چندین بار تصمیمات 
متفاوتی برای اعزامش اتخاذ شد 
تا نهایتاً با ترکیب 3وزنه بردار راهی 
این دوره از پیکارها شود. البته سوای 
اینکه سؤالات و ابهامات فراوانی مبنی 
بر ناقص اعزام شدن تیم بزرگسالان 
کشورمان به چین مطرح است، اما 
نکته جالب و تأسف برانگیز در این 
خصوص، اعزام مجدد بیش از اندازه 
همراهان تیم، کنار ترکیب اصلی 
وزنه برداران و کادرفنی به جیانگ شان 
چین است! بهداد سلیمی، علی 
سجاد  و  باقری  کوروش  جباری، 
انوشیروانی به همراه نماینده روابط 
عمومی و سه وزنه بردار)علی عالی پور 
وزنی  دسته  در  معینی  علیرضا  و 
96کیلوگرم و آیت شریفی در دسته 
وزنی 109+کیلوگرم( راهی چین شدند 

تا پشت صحنه، هدایت فنی این 
3وزنه بردار را برعهده داشته باشند. 
اتفاقی که به هیچ وجه نمی توان برای 
آن توجیه فنی و استدلال قابل قبولی 
داشت. برای این 3وزنه بردار همین 
بهداد سلیمی و نهایتاً علی جباری که 
دستیار اوست کافی بود. بنابراین لزوم 
حضور سجاد انوشیروانی و کوروش 
باقری در پشت صحنه این مسابقات 
چای بسی سؤال و تعجب فراوان 
دارد؟! اصلاً باید دید این اعزام های 
تقریباً توریستی نفراتی که به حلقه 
اصلی مدیریتی وزنه برداری وصل 
هستند بر چه مبنایی در رقابت های 
برون مرزی صورت گرفته و چطور از 
شورای برون مرزی مجوز اعزام کسب 
می کند؟! شاید الان که این موضوع 
ح می شود، دست اندرکاران این  مطر
مجموعه اعزام کوروش باقری و حضور 
سجاد انوشیروانی را در چین به خاطر 
حضور در مجمع سالانه کنفدراسیون 

آسیا توجیه کنند. اما این نیز دلایلی 
قابل قبولی نیست، زیرا اولاً باید از این 
عزیزان، خصوصاً از باقری پرسید که در 
طول این چهار سال که عضو کمیته 
مربیان آسیا هستید، چه دستاورد 
یا خدماتی برای وزنه برداری ایران و 
قاره آسیا در حوزه ای که کرسی آن را 
به عنوان نماینده ایران در اختیار 
داشتید به ارمغان آوردید؟ ضمن 
در  آسیایی  سالانه  نشست  اینکه 

وزنه برداری یک یا نهایتاً دو روز است، 
بنابراین ادامه حضور این همراهان با 
هزینه های سرسام آور و سنگین حمل 
و نقل و اقامتی درکشور چین حقیقتاً 
اجحاف و بی عدالتی در حق خانواده 
وزنه برداری ایران است. ادامه این 
روند و بی توجهی مسئولین وزارت 
ورزش به این اعزام های توریستی 
قطعاً تبعات منفی و مخربی برای 
وزنه برداری به دنبال خواهد داشت.

حضور 4 مربی برای هدایت 3 وزنه بردار در آسیایی چین

سریال سفرهای توریستی؛ این قسمت جیانگ شان!
رضا عباسپور

روزنامه نگار

کارنامه ضعیف پای دیوار چین
 کشتی قایقرانان

 به گل نشسته است



صلاح: قطعاً اسطوره لیورپول هستم
محمد صلاح در گفت وگویی مفصل و جذاب با فرانس فوتبال 
صحبت های جالبی درباره تمدید قرارداد و تردیدهایش 
مطرح کرد. چندی پیش صلاح پس از ماه ها گمانه زنی و 
در حالی که چندین بار از جدایی حرف زده بود، بالاخره 
قراردادش را تمدید کرد و به دوران حضورش در لیورپول 
ادامه خواهد داد. او روز گذشته به عنوان بهترین بازیکن 
فصل لیگ برتر نیز انتخاب شد. ستاره مصری نقش مهمی 

در قهرمانی قرمزها ایفا کرد.
صلاح خودش را یک اسطوره می داند: »مطمئنم که یک 
اسطوره لیورپول هستم! )می خندد( شوخی به کنار، الان 
در فرم خوبی هستم، تمرین می کنم، آماده می شوم و بازی 
می کنم. وقتی به خانه می رسم، تمام تمرکزم روی خانواده ام 
است. برای همین وقت زیادی برای فکر کردن به این موضوع 
ندارم. اما اگر از من بپرسید، بله، می دانم که یک اسطوره ام. 
این فصل، با وجود همه تردیدها درباره تمدید قراردادم، 
هواداران دیدند که همه توانم را گذاشتم، بدون کم کاری 
یا حساب وکتاب. اینجا، شاید بیشتر از هر جای دیگر، این 

چیزی است که بیش از همه مورد احترام است.«
صلاح درباره تردیدهای مربوط به تمدید قراردادش با 
لیورپول گفت: »به نظر می رسد که این عدم اطمینان در 
نهایت به نفعم شد )می خندد(، چون بهترین فصل آماری 
عمرم را داشتم )۴۹ بازی، ۳۳ گل و ۲۳ پاس گل در تمام 
رقابت ها با لیورپول(. این احتمال که شاید آخرین فصلم در 
اینجا باشد، به من انگیزه داد تا بهترین استفاده را از آن بکنم 
و برای بردن جامی که به خودم قول داده بودم، همه چیز را 
بدهم.« آیا واقعاً احتمال جدایی وجود داشت؟ این ستاره 
مصری فاش کرد: »بله، کاملاً این احتمال وجود داشت. 
در واقع کمی عجیب بود. ما فصل فوق العاده ای را پشت سر 
می گذاشتیم و مذاکراتی در جریان بود که آسان نبود اما در 
نهایت همه چیز درست شد. ما قهرمان شدیم و من دو فصل 

دیگر ماندنی شدم.«
 

مشتریان داروین به صف شدند
احتمال خروج داروین نونیز از لیورپول در این تابستان 
بسیار بالاست و حالا باشگاه های ناپولی و اتلتیکومادرید 
به جذب این ستاره اروگوئه ای علاقه نشان دادند. طبق 
آخرین گزارش ها در ایتالیا، ناپولی مشتاق به خرید داروین 
نونیز ستاره ۲5 ساله لیورپول است و البته آنتونیو کونته تنها 
مشتری او نیست، بلکه دیگو سیمئونه و اتلتیکومادرید هم 
دوست دارند نونیز را در تیم خود داشته باشند. البته نباید 

نام ریورپلاته و باشگاه های عربستانی را نیز فراموش کنیم.
نونیز تاکنون ۴0 گل برای قرمزها به ثمر رسانده، اما در این 
فصل بسیار بد کار کرده و فقط 7 گل در این فصل زده و به نظر 
می رسد که دیگر جایی در ترکیب اصلی آرنه اسلوت ندارد و 
باید این باشگاه را ترک کند. حتی قهرمانی قرمزها در لیگ 
برتر هم منجر به این نشد که نونیز به روزهای خوبش بازگردد. 
بهترین خروجی برای لیورپول این است که آنها هرچه زودتر 
نونیز را بفروشند تا بیشتر از این ضرر نکنند. لیورپول، نونیز 
را با رقم 85 میلیون یورو خرید و حالا می توانند با فروش او، 

یک مهاجم جدید بخرند.
 

هزینه ای که رئال برای آلونسو باید بپردازد
رئال مادرید باید برای به خدمت گرفتن ژابی آلونسو مبلغی را 
به بایرلورکوزن پرداخت کند. آلونسو روز جمعه اعلام کرد که 
در پایان فصل جاری از باشگاه بایرلورکوزن جدا خواهد شد. 
او مقصد بعدی اش را رسماً مشخص نکرد اما جز در صورت 
وقوع یک غافلگیری بزرگ، همه نشانه ها حاکی از آن است 
که او سرمربی بعدی رئال مادرید خواهد بود و جانشین کارلو 
آنچلوتی روی نیمکت این تیم می شود. با توجه به این موضوع 
که آلونسو هنوز یک فصل دیگر با لورکوزن قرارداد دارد، 
پیوستن او به رئال مادرید برای این باشگاه اسپانیایی رایگان 
نخواهد بود. روزنامه آلمانی بیلد امروز خبر داده است که رئال 
مادرید برای به خدمت گرفتن آلونسو باید مبلغی بین پنج تا 
۱0 میلیون یورو به این باشگاه آلمانی پرداخت کند. بر اساس 
توافقی محترمانه بین مدیران لورکوزن و ژابی آلونسو، اگر یکی 
از تیم هایی که او در دوران حضورش در مستطیل سبز در آنها 
حضور داشته، یعنی رئال سوسیداد، لیورپول، رئال مادرید 
یا بایرن مونیخ، خواهان جذب او به  عنوان سرمربی شوند، 
این باشگاه آلمانی مانعی برای جدایی اش ایجاد نمی کند. با 
این حال، این جدایی رایگان نخواهد بود و رئال باید برای 
نهایی کردن این انتقال مبلغی را پرداخت کند. هرچند به 
نظر می رسد که رابطه خوب بین مدیران این دو باشگاه باعث 
شده است که آنها به هیچ وجه مشکلی بابت پرداخت این 
مبلغ نداشته باشند و خیلی زود در این باره به توافق برسند.

 

آماده برای فتح کوپاایتالیا
میلان کونسیسائو، متخصص کامبک

در نخستین مسابقه از هفته سی و ششم رقابت های سری آ 
ایتالیا، میلان پنج روز پیش از دیدار حساس فینال جام حذفی 
به مصاف رقیب خود در این مسابقه یعنی بولونیا رفت. بولونیا 
که در بازی رفت با ارائه یک نمایش جذاب و دیدنی میلان را 
شکست داده بود، بازی را بهتر آغاز کرد و توانست با گل 
اورسولینی در دقیقه۴۹ پیش بیفتد اما بازگشت فوق العاده 
تیم سرجیو کونسیسائو با دو گل خیمنز و گلزنی پولیشیچ 
در دقایق پایانی، یک برد روحیه بخش را برای میلان پیش از 
دیدار نهایی کوپاایتالیا رقم زد. این دومین بازگشت میلان برای 
کسب پیروزی پس از برد حساس هفته قبل مقابل جنوا بود و 
حالا شانس میلان برای کسب سهمیه اروپایی از طریق سری آ 
در دو هفته پایانی لیگ زنده مانده است. همچنین برای اولین 
بار در دوران حضور سرجیو کونسیسائو روی نیمکت میلان، 
این تیم موفق به ثبت چهار پیروزی متوالی شده و سرمربی 
پرتغالی که آینده اش همچنان در این تیم مبهم است، می تواند 
با کسب دومین جام خود در میلان، آینده خود در این تیم را 
تضمین کند . هر چند که خود کونسیسائو در خصوص آینده 
خودش صحبت های جالبی را مطرح کرده است: »درحال 
حاضر کونسیسائو مهم نیست. آنچه اهمیت دارد، تیم و برد در 
بازی بعدی و قهرمانی است. برای باشگاه تاریخی مانند میلان، 
کسب جام ها موضوعی مهم تلقی می شود.« دیدار فینال جام 
حذفی ایتالیا ساعت ۲۲:۳0 روز چهارشنبه بین میلان و بولونیا 

در ورزشگاه المپیکو رم برگزار می شود.
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مصاحبه و خبر

ــی و دوم لیگ هلند  ــ بازی بزرگ هفته س
ــود و  ــ عصر امروز در روتردام برگزار می ش
ــان مدافع عنوان قهرمانی،  ــ فاینورد میزب
ــه بازی  ــ ــت. س ــ پی اس وی آیندهوون اس
ــده و هر دو  ــ ــی مان ــ ــل باق ــ ــان فص ــ ــا پای ــ ت
ــه امتیاز این انگیزه  ــ ــب س ــ تیم برای کس

زیادی دارند.
از  ــی  ــ ــزه یک ــ ۲0۲5-۲0۲۴ اردیوی ــل  ــ فص
ــت  ــ ــال های اخیر اس ــ جذابترین ها در س
ــیدن  ــ ــورس قهرمانی و نبرد برای رس ــ و ک
ــان می تواند تا  ــ ــهمیه لیگ قهرمان ــ به س

ــدا کند. ــ ــر ادامه پی ــ آخ
ــهمیه  ــ فاینورد در حال حاضر می تواند س
ــان را  ــ ــگ قهرمان ــ ــی لی ــ ــل مقدمات ــ مراح
ــاز از اوترخت رده  ــ ــه امتی ــ بگیرد چون س
ــج امتیاز از  ــ ــتر دارد اما پن ــ ــی بیش ــ چهارم
ــرار گرفته،  ــ ــی اس وی که در رده دوم ق ــ پ
ــک هفته  ــ ــرد ۴ بر ی ــ ــت اما با ب ــ عقب اس
ــته مقابل هراکلس روحیه خوبی  ــ گذش
ــوب  ــ ــگ محس ــ ــرم لی ــ ــم روی ف ــ دارد و تی

. د می شو

ــا چهار گل زووله  ــ آنها هفته قبلش هم ب
ــای  ــ ــد پیروزی ه ــ ــا رون ــ ــد ت ــ ــرده بودن ــ را ب
ــی به هفت  ــ ــی تیم روبین فان پرس ــ متوال
ــا در ۱۱ باز  ــ ــن اینکه آنه ــ ــد ضم ــ بازی برس
ــی  ــ ــد یعن ــ ــگ نباخته ان ــ ــان در لی ــ آخرش
ــن، تیم  ــ ــلاوه بر ای ــ ــط بهمن. ع ــ از اواس
ــیده: از  ــ ــورد رس ــ ــک رک ــ ــی به ی ــ فان پرس
ــال ۱۹6۹ که تیم ارنست هاپل هشت  ــ س
ــر هم در لیگ به دست  ــ پیروزی پشت س
ــد پیروزی  ــ ــن رون ــ ــن طولانی تری ــ آورد، ای

ــگاه است. ــ تاریخ باش
ــی را زیر نظر مربی  ــ میزبان روزهای خوب
ــش بازی خانگی  ــ ــدارش دارد و در ش ــ نام
ــته  ــ ــاوی داش ــ ــرش پنج برد و یک تس ــ آخ
ــروز عصر دو بار در این  ــ اما برابر رقیب ام
ــورده و در چهار بازی  ــ ــت خ ــ فصل شکس
ــای مختلف مقابل  ــ ــرش در رقابت ه ــ آخ

ــته. ــ پی اس وی برد نداش
ــیدن به  ــ ــی اس وی برای رس ــ امیدهای پ
ــرد خانگی ۴ بر  ــ ــین با ب ــ آژاکس صدرنش
ــیتارد  ــ ــل مقابل فورتونا س ــ یک هفته قب

ــد در حالی که تیم صدرنشین  ــ تقویت ش
ــازی متوالی  ــ ــن ب ــ ــرای دومی ــ ــت ب ــ پایتخ
ــپارتا روتردام  ــ امتیاز از دست داد و با اس

کرد. مساوی 
ــار امتیاز  ــ ــی اس وی با آژاکس چه ــ حالا پ
ــذ  ــ ــروز روی کاغ ــ ــازی ام ــ ــه دارد و ب ــ فاصل
ــان فصل  ــ ــان تا پای ــ ــخت ترین بازی ش ــ س
ــس  ــ ــوژ در کنفران ــ ــر ب ــ ــه پیت ــ ــت البت ــ اس
ــازی  ــ ــن ب ــ ــرای ای ــ ــه اش ب ــ ــری، برنام ــ خب
ــش  ــ ــد تیم ــ ــرده و می خواه ــ ــلام ک ــ را اع
ــد«. میهمان  ــ ــه کن ــ ــه اول حمل ــ »از دقیق
ــته  ــ ــد گلزنی خوبی داش ــ ــر رون ــ این اواخ
ــه آخرش  ــ ــارج از خان ــ ــرد خ ــ ــه ب ــ و در س
ــازی  ــ ــا از ۱0 ب ــ ــت ت ــ ــه گل زده و در هش ــ س
ــتر به  ــ ــا بیش ــ ــگ، دو گل ی ــ ــرش در لی ــ آخ
ــیچ،  ــ ــوان پریش ــ ــت. ای ــ ــانده اس ــ ثمر رس
ــروات در هفته های  ــ ــه کار ک ــ بازیکن کهن
ــوژ بوده  ــ ــرای ب ــ ــن مؤثری ب ــ ــر بازیک ــ اخی
ــش گل زده و  ــ ــگ ش ــ ــازی لی ــ ــج ب ــ و در پن
ــک  ــ ــا ی ــ ــد ب ــ ــاس گل داده و می توان ــ دو پ
ــان دیگر، تیم را به دفاع  ــ نمایش درخش
ــه  ــ ــدوار نگ ــ ــی اش امی ــ ــوان قهرمان ــ  از عن

دارد.

ع  مخلو ن  ما قهر  ، ن ز کو ر لو یر با
بوندس لیگا امروز در بای آره نا و در 
بازی یکی مانده به آخر فصل میزبان 
بوروسیادورتموند است. لورکوزن با 
تساوی ۲ بر ۲ هفته گذشته مقابل 
فرایبورگ امتیازات خود را به 68 رساند 
اما این تساوی قهرمانی را به بایرن 
مونیخ تقدیم کرد که با 76 امتیاز در 
صدر قرار دارد و هشت امتیاز اختلاف 

در دو هفته قابل جبران نیست.
لورکوزن هفته قبل از دقیقه 8۲ به بعد 
دو گل خورده را جبران کرد و از شکست 
گریخت اما در طول ۹0 دقیقه از نظر 
هجومی بازی بسیار ضعیفی برابر تیم 
چهارم جدول به نمایش گذاشت. 
تیم ژابی آلونسو در پنج بازی آخرش 
سه کلین شیت کرده اما فقط شش 
گل زده در حالی که در سه بازی قبلش 

هشت گل زده بود.
روز جمعه یک خبر بد هم به هواداران 
رسید و ژابی آلونسو تأیید کرد در پایان 

فصل از تیم جدا می شود؛ او کاندیدای 
اصلی جانشینی کارلو آنچلوتی در رئال 

مادرید است.
لورکوزن ۲0 دی در لیگ برابر میزبانش، 
دورتموند ۳ بر ۲ به پیروزی رسید اما 
این تنها برد آنها در پنج بازی مقابل 
دورتموند بود و دو تا از این پنج بازی را 
باختند. این تیم در پنج بازی آخرش 
نباخته اما در سه تا مساوی کرده، 
عملکرد خانگی تیم هم متفاوت بوده، 
در سه بازی آخرشان دو برد و یک 
تساوی داشته اند اما در سه بازی 
قبلش دو باخت و یک تساوی حاصل 

کارشان بود.
دورتموند اما شکل هجومی خوبی 
دارد، این تیم هفته قبل ۴ بر صفر 
ولفسبورگ را برد و چند موقعیت 
خوب گلزنی هم از دست رفت. تیم 
نیکو کوواچ که با 5۱ امتیاز در رده 
پنجم قرار دارد و می تواند سهمیه 
لیگ قهرمانان بگیرد، در چهار بازی 

آخرش در لیگ ۱۲ گل زده و پنج گل 
خورده است. زرد و مشکی پوشان چهار 
بازی آخرشان در رقابت های مختلف را 
برده اند و در شش بازی آخر لیگ پنج 
برد و یک تساوی به ثبت رسانده اند. 
البته دورتموند در پنج بازی خارج از 
خانه آخرش دو برد، یک تساوی و دو 

شکست داشته است.
دورتموند در حال حاضر در رده پنجم 
است که سهمیه لیگ اروپا می گیرد اما 
تنها یک امتیاز از فرایبورگ رده چهارمی 
عقب تر است و می تواند جای این تیم 
را برای رسیدن به آخرین سهمیه لیگ 
قهرمانان بگیرد. آینتراخت فرانکفورت 
هم با 56 امتیاز در رده سوم جایگاه 
خوبی دارد و بعید است فصل بعد در 

لیگ قهرمانان نباشد.
سرهو گیراسی که پدیده این فصل 
۱۳ گل  با  بوروسیادورتموند بوده و 
در لیگ قهرمانان این فصل پیشتاز 
است، می خواهد آمار این فصل خود 
در رقابت های مختلف را به ۳۳ گل 

. ند سا بر

پی اس وی امیدوار به گرفتن آژاکس

فان پرسی به دنبال سهمیه
دورتموند به لیگ اروپا رضایت نمی دهد

روزهای آخر ژابی

آلخاندرو بالده یکی از بازیکنان کلیدی بارسلونا در این فصل بوده و مصدومیت 
همسترینگ او به تیم ضربه زد اما از پنجشنبه به تمرین های بارسلونا اضافه 
شده و انتظار می رود در این بازی در ترکیب اصلی باشد. روبرت لواندوفسکی 
هم بعد از مصدومیت همسترینگ دقایقی مقابل اینترمیلان بازی کرد و اگرچه 
نتوانست به تیم کمکی کند، اما به ترکیب بارسلونا برمی گردد. اینیگو مارتینس 
هم آماده بازی است با وجود ناراحتی عضلانی که در دیدار مقابل اینتر برایش 
پیش آمد. پابلو توره و مارک کاسادو بعید است با مشکل زانو به این بازی برسند 
و ژول کنده و مارک برنال هم قطعاً نمی رسند. فلیک باید یک تصمیم بزرگ 
بگیرد، مارک آندره  تراشتگن بعد از مدت ها کاملاً آماده است و شاید دروازه بان 
تیم ملی آلمان جلوتر از وویچیک شزنی که عملکرد بسیار خوبی در دروازه 

داشته، امشب بازی کند.

آنچلوتی تا آخر فصل آنتونیو رودیگر، فرلان مندی، داوید آلابا، دنی کارواخال، ادر 
میلیتائو و ادواردو کاماوینگا را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد اما رودیگو بعد از 
دوران بیماری می تواند به ترکیب رئال مادرید برگردد که در سه بازی آخر خود به مصاف 
مایورکا، سویا و رئال سوسیداد می رود. شاید هم آردا گولر به دلیل بازی درخشانش 
در پیروزی مقابل سلتا جایی در ترکیب اصلی پیدا کند. فدریکو والورده می تواند در 
دفاع راست بازی کند و دنی سبایوس و لوکا مودریچ در نقش هافبک میانی به کار 
گرفته می شوند تا جود بلینگام بتواند کمی جلوتر بازی کند و به خط حمله کمک 
کند. هافبک انگلیسی در سه ال کلاسیکوی فصل قبل یک پاس گل داشت و دو گل در 
وقت های تلف شده اما در سه ال کلاسیکوی این فصل هیچ کاری نکرده است. کیلیان 
امباپه هم مصمم است اولین پیروزی با رئال را برابر بارسلونا به دست آورد بعد از سه 

باختی که متحمل شده است.

اخبار 
تیمی

استادیوم المپیک بارسلونا عصر امروز 
فصل  ال کلاسیکوی  آخرین   میزبان 
۲0۲5-۲0۲۴ است در مسابقه ای که نقش 
مهمی در قهرمانی لالیگا دارد. بارسلونا 
با چهار امتیاز اختلاف نسبت به رئال 

مادرید در صدر جدول است.
بارسلونا در حالی خود را برای این مسابقه 
آماده می کند که سه شنبه شب یک بازی 
فوق العاده در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا مقابل اینترمیلان انجام داد و با 
باخت 7 بر 6 در مجموع دو دیدار از 
رسیدن به فینال باز ماند. گرد و غبار آن 
بازی به یادماندنی فرو نشسته و بارسلونا 
با وجود ناکامی می تواند یک فصل عالی 
را رقم بزند اگر با پیروزی در این دیدار 
به یک قدمی قهرمانی لالیگا برسد و 
این عنوان را به جام قهرمانی سوپرجام 
اسپانیا و جام حذفی اسپانیا اضافه کند.
بارسلونا در چهار بازی آخر خود در لیگ 
به پیروزی رسیده از جمله برد ۲ بر یک 
شنبه قبل مقابل رئال وایادولید. این تیم 
در سه بازی آخر این فصل با اسپانیول، 
ویارئال و اتلتیک بیلبائو دیدار می کند، 
حتی تساوی هم آنها را در موقعیت خوبی 
قرار می دهد اما باخت، کورس قهرمانی 

را فوق العاده نزدیک می کند.
تیم هانسی فلیک در این فصل سه بار 
رئال مادرید را شکست داده، ۴ بر صفر در 
سانتیاگو برنابئو، 5 بر ۲ در فینال سوپرجام 

و ۲ بر یک در فینال جام حذفی اسپانیا.
هر نتیجه ای که در بازی امروز رقم 
بخورد، رئال مادرید روی کاغذ شانس 
قهرمانی دارد اما واقعیت این است 
که فقط در صورت پیروزی می تواند 
قهرمانی  عنوان  از  موفق  دفاع  به 
فصل قبلش امیدوار باشد. تیم کارلو 
آنچلوتی فصل را با قهرمانی سوپرجام 
اروپا شروع کرد اما اگر نتواند لالیگا را 
فتح کند، به خاطر حذف از یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان به وسیله آرسنال 
و ناکامی های مکرر مقابل بارسلونا فصل 
ناامیدکننده ای برایش تلقی می شود.
انتظار می رود آنچلوتی در پایان فصل از 
تیم جدا شود و ژابی آلونسو احتمالاً جای 
او را می گیرد که شاید کارش را در عربستان 
سعودی ادامه دهد. اینکه رئال یک هفته 
کامل برای این بازی فرصت داشته و بعد 
از پیروزی ۳ بر ۲ مقابل سلتاویگو مسابقه 
نداشته، ممکن است به نفع تیم باشد. 
سفیدها هم چهار بازی آخرشان را برده اند 

و در سه تا کلین شیت کرده اند ضمن 
اینکه از سه بازی آخرشان در لیگ مقابل 
بارسلونا دو بار برنده شده اند از جمله 
فصل قبل در این ورزشگاه با نتیجه ۲ 

یک. بر 

بارسا به دنبال تساوی، رئال فقط پیروزی می خواهد

ال کلاسیکوی قهرمانی

قهرمان جدید فوتبال انگلیس امروز 
میزبان ناکام بزرگ سال های اخیر 
است؛ لیورپول برای بازی بزرگ با تیم 

دوم جدول، آرسنال انگیزه زیادی ندارد 
اما تیم میکل آرتتا می تواند یک پایان 
تراژیک برای پایان فصل رقم بزند و بعد 

از ناکامی در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
مقابل پاری سن ژرمن از کسب سهمیه 

فصل بعد این رقابت ها باز بماند.

آرنه اسلوت برای بازی هفته قبل 
مقابل چلسی تغییرات زیادی در 
ترکیب تیمش ایجاد کرد و مقابل تیم 
باانگیزه چلسی ۳ بر یک باخت تا 
شانس آبی ها برای رسیدن به سهمیه 

لیگ قهرمانان افزایش یابد.
لیورپول در صورتی از ۹0 امتیاز عبور 
می کند که هر سه بازی باقیمانده اش 
را ببرد و به این ترتیب خداحافظی 
شیرینی با ترنت الکساندر آرنولد دارد 
که جدایی اش در پایان فصل قطعی 
شده. او که در راه رئال مادرید است، 
نباید انتظار استقبال فوق العاده ای از 
هواداران تیمش در حضور یکی مانده 
به آخرش در آنفیلد داشته باشد 
هرچند تأیید شده که او در ترکیب 
اصلی نخواهد بود در دیداری که 
قرمزها به دنبال هشتمین برد خانگی 
متوالی شان هستند. بعد از باخت 
شوکه کننده سپتامبر برابر ناتینگهام 
فارست در خانه، تیم اسلوت در ۱۴ 
تا از ۱5 بازی خانگی حداقل دو گل 
زده و حریف امروز باید از آنها یاد 
بگیرد به خصوص با فرصت سوزی 
خط حمله که منجر به حذفشان از 
لیگ قهرمانان شد. آرسنال که در 

تنها حضور قبلی اش در فینال لیگ 
قهرمانان در سال ۲006 در پاریس به 
بارسلونا باخت، برای حضوری دیگر 
در مسابقه قهرمانی اروپا باید حداقل 

دو دهه صبر کند.
میکل آرتتا در اظهارنظری که شاید 
چندان درست نباشد، گفت بهترین 
تیم نیمه نهایی حذف شد اما این 
بهترین تیم بین دو باخت برابر 
پاریسی ها، برابر بورنموث هم ۲ بر 
یک شکست خورد. هفته قبل آرسنال 
برای دهمین بار در این فصل لیگ 
برتر نتوانست مسابقه ای که در آن 
جلو افتاده بود را ببرد که یک رکورد 

محسوب می شود.
تیم دوم لیگ برتر حالا باید موقعیتش 
برای صعود به لیگ قهرمانان فصل 
بعد را تثبیت کند و پنج بازی متوالی 
بدون شکست مقابل لیورپول نشانه 
خوبی است هرچند از زمان بازی آرتتا 
برای آرسنال در سال ۲0۱۲ آرسنال در 
لیگ در آنفیلد به پیروزی نرسیده 

. ست ا
اسلوت گفته کانر برادلی در این بازی در 
دفاع راست بازی می کند و لیورپول بجز 
جو گومز و تایلر مورتون مصدوم دیگری 

ندارد، مربی هلندی احتمالاً با ترکیب 
آشناتری نسبت به استمفوردبریج، 
تیمش را روانه بازی با آرسنال می کند. 
فان دایک هفته قبل سومین گل این 
فصل خود را در بازی شماره ۲۹۹ در لیگ 
برتر زد و می تواند چهارمین هلندی شود 
که در لیگ برتر ۳00 بازی می کند، جورج 
بواتنگ)۳8۴(، دنیس برگکمپ)۳۱5( و 
ادوین فان درسار)۳۱۳( نفرات قبلی 

. هستند

لیورپول، قهرمان 90 امتیازی می شود؟
 آرسنال، بهترین تیم 

یا ناکام بزرگ

  سرمربی: 
هانسی فلیک

 تراشتگن
گارسیا

کوبارسی
مارتینس

بالده
پدری

دیونگ
یامال
اولمو

رافینیا
لواندوفسکی

  سرمربی: 
کارلو آنچلوتی

کورتوآ
والورده
آسنسیو
شوامنی
گارسیا
سبایوس
مودریچ
گولر
بلینگام
وینیسیوس
امباپه

 17:45
 بارسلونا - رئال مادرید

  سرمربی: 
ژابی آلونسو

کووار
تاپسوبا

تاه
هینکاپی

فریمپونگ
ژاکا

گارسیا
گریمالدو

ویرتز
بوئندیا

شیک

  سرمربی: 
نیکو کوواچ

کوبل
سوله
آنتون
بن سبعینی
ریرسون
انمچا
گراس
اسونسون
برانت
آدیامی
گیراسی

 17:00
بایرلورکوزن - دورتموند

  سرمربی: 
آرنه اسلوت

آلیسون 
برادلی 
کوناته 

فان دایک 
رابرتسون 
گراونبرخ 

مک آلیستر 
صلاح 

سوبوسلای 
خاکپو 
دیاس

  سرمربی: 
میکل آرتتا

رایا 
وایت 
سالیبا 
کیویور 
لوییز اسکلی 
اودگارد 
پارتی 
رایس 
ساکا 
مرینو 
مارتینلی

 19:00
لیورپول - آرسنال

  سرمربی: 
روبین فان پرسی

فلنرویتر 
رئاد

بیلن
هانکو
بوئنو 

هوانگ
میلامبو

مودر 
پایکسائو

اوئدا
موسی

  سرمربی: 
پیتر بوژ

بنیتس 
لدزما
فلامینگو
بوسکالی
جونیور 
تیل
فیرمان
تیلمان 
پریشیچ
دیونگ
لانگ

 16:00
فاینورد - پی اس وی

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

پیش بازی



فوتبال ایران

 تراکتور، قایدی و قلی زاده را می خواهد
با توجه به محدودیت جذب بازیکن خارجی، تیم 
تراکتور قطعاً به دنبال جذب بهترین بازیکنان 
ایرانی خواهد بود تا با همان فرمولی که قهرمان 
لیگ برتر ایران شد، به  سوی قهرمانی آسیا 
نیز برود. علی قلی زاده وینگر تیم لخ پوزنان 
یکی از آنها است که البته قرمزهای پایتخت 
هم مذاکراتی را با این بازیکن انجام داده اند. 
بازیکن بعدی مهدی قایدی بوده، که با توجه 
به درخواست مالی بالای تیم شباب الاهلی، این 
انتقال بسیار بعید به نظر می رسد. ظاهراً دراگان 
اسکوچیچ سعی دارد از مهدی ترابی در میانه 
زمین یا پست پشت مهاجم بهره بگیرد و این گونه 
امکان بازی کردن همزمان ترابی، قلی زاده و 
قایدی فراهم است و حتی امیرحسین حسین زاده 
هم مانند این فصل، می تواند در ترکیب اصلی و 

به عنوان مهاجم حضور داشته باشد.

کاوه رضایی محروم نیست

شاگردان پاتریس کارترون در حالی برای کسب 
سهمیه پلی آف لیگ نخبگان بازی مهمی را مقابل 
استقلال پیش روی خود می بینند، که با حواشی 
و برخی بحران های داخلی امیدوار هستند در 
بازی خانگی خود برابر آبی پوشان دست پر 
زمین را ترک کنند. در این راستا سپاهان برای 
بازی بزرگ مقابل استقلال بدون محروم آماده 
رویارویی با شاگردان مجتبی جباری است. در 
دیدار اخیر سپاهان در لیگ برتر مقابل هوادار، 
کاوه رضایی تنها بازیکن اخطاری زردهای اصفهانی 
بود که با این کارت زرد دچار محرومیت نشد تا 
بدین ترتیب این تیم در بازی مهم خود روبه روی 
آبی پوشان تهرانی محرومی نداشته باشد و از این 
جهت با تمام قوا آماده رویارویی مقابل شاگردان 

مجتبی جباری شوند.

بیرانوند در جشن قهرمانی تیمش 
حضور دارد

علیرضا بیرانوند به دلیل چهار کارته شدن دیدار 
هفته پایانی تیمش مقابل استقلال خوزستان را 
از دست داد. پس از این اتفاق، صحبت هایی در 
خصوص حضور او در جشن قهرمانی تراکتور به 
میان آمد و برخی  مدعی شدند این بازیکن به 
دلیل محروم بودن از بازی آخر تیمش، اجازه 
شرکت در جشن قهرمانی را هم ندارد .رضا 
شاه منصوری وکیل حقوقی حوزه فوتبال در این 
باره می گوید: »این موضوع اصلاً درست نیست. 
هدف قانونگذار از محرومیت بازیکن، هم محروم 
شدن خود بازیکن از همراهی تیمش است و 
هم محروم شدن باشگاه از خدمات آن بازیکن. 
قانونگذار می گوید شما حق حضور روی چمن، 
نیمکت و رختکن را ندارید و باید روی سکو باشید؛ 
اما این موضوع قابل تعمیم به جشن قهرمانی 
نیست. جشن قهرمانی یک امر استثنا است. 
هدف قانونگذار از محرومیت یک فرد این است 
که او در مسائل فنی مداخله ای نداشته باشد. این 
موضوع ربطی به جشن قهرمانی ندارد و بازیکن 
می تواند در جشن حضور داشته باشد و هیچ منع 

قانونی هم ندارد.«

چادرملو، گل نخور مقابل استقلال
استقلال در هفته ماقبل پایانی رقابت های لیگ 
برتر، در دیداری خانگی برابر تیم چادرملو اردکان 
متوقف شد. این بازی که در ورزشگاه آزادی برگزار 
شد، با تساوی بدون گل به پایان رسید تا آبی های 
پایتخت نتوانند دروازه شاگردان محمد سعید 
اخباری را باز کنند. جالب اینکه نتیجه این دیدار، 
دقیقاً مشابه بازی رفت دو تیم بود که آن هم بدون 
گل به پایان رسیده بود. استقلال در هر دو دیدار 
رفت و برگشت نتوانست تیم تازه وارد چادرملو 
را شکست دهد یا حتی به آن گل بزند .نکته 
جالب تر اینکه چادرملو اردکان تنها تیمی بود که 
در این فصل لیگ برتر موفق شد در دو بازی رفت و 
برگشت مقابل استقلال گل نخورد. تیم های دیگری 
مانند استقلال خوزستان، پرسپولیس، ذوب آهن، 
تراکتور و گل گهر سیرجان نیز در دور رفت موفق 
به کلین شیت برابر استقلال شدند، اما همه آنها 
در دور برگشت حداقل یک بار دروازه خود را برابر 

آبی پوشان باز شده دیدند.

5 فوتبال ایران

جام قهرمانی فجر تقدیم به خانواده معظم شهدا
تیم پیروز بدون بازیکن خارجی

 در چند بازی بدشانس بودیم
 مریدی: برای فولاد همه جا 
بازی می کنم

یک بازی تا آقای گلی
 رقابت سخت 
علیپور و حسین زاده

حقیقی نیازی به تعریف من ندارد
دیناروند: تعریف داور از هند چیست؟

حسن کریمی مدیرعامل باشگاه فجر 
صعود  درباره  شیراز  شهیدسپاسی 
تیمش به لیگ برتر می گوید: »با 
تلاش مجموعه تیم، دعای خانواده 
شهدا و همراهی مردم فارس این 
موفقیت به وقوع پیوست و با نظر بلند 

شهیدسپاسی موفقیت برای تیم فجر 
حاصل شد. خدا را شاکریم که از ۳۲ 
هفته، ۲۷ هفته صدرنشین بودیم و طی 
دو هفته اخیر نیز صدرنشین خواهیم 
ماند. صعود تاریخی با قهرمانی همراه 
با ۲۹ هفته صدرنشینی اتفاق بزرگی 
است که با همدلی مسئولان و همراهی 
هواداران رخ داد که بابت آن خداوند را 
شکرگزاریم . مردم شیراز مردم بی نظیر 
و خونگرمی هستند و ادب و فرهنگ 
بالایی دارند، ما این قهرمانی را به 
مردم شیراز بویژه خانواده شهدا تقدیم 
می کنیم؛ که اگر به عنوان یار دوازدهم 
کنار تیم نبودند و حمایت نمی کردند، 
معلوم نبود این پیروزی محقق شود.« 
او با اشاره به برنامه های شان برای 
فصل آینده لیگ برتر اینطور می گوید: 
»پیروز قربانی یک مربی جوان، بادانش 

و بااخلاق است و گرچه چند مورد مربی 
شاخص کشوری هم موضوع هدایت 
تیم را عنوان کرده اند اما ما مذاکره ای 
انجام نداده ایم و گزینه اصلی ما خود 
آقای قربانی است که امیدواریم با یک 
توافق دوطرفه بتوانیم مسیر را ادامه 
دهیم. اگر هم برخلاف میل ما توافق 
رخ نداد، گزینه های دوم و سومی وجود 
دارد که ان شاءالله تیم با قدرت وارد لیگ 
برتر شود. احتمال جذب بازیکن خارجی 
که بسیار ضعیف است و بازیکنان فعلی 
هم قطعاً خوب و توانمند هستند که 
توانسته اند این نتیجه را کسب و برای 
فارس افتخارآفرینی کنند، اما قطعاً 
تعدادی بازیکن جدید هم به تیم تزریق 
خواهیم کرد که تیم تقویت شود و 
در فصل آینده هم حرف برای گفتن 

داشته باشیم.«

سینا مریدی بازیکن فولاد درباره 
پیروزی مقابل استقلال خوزستان 
می گوید: »بازی خوبی بود و خدا را 
شکر توانستیم به پیروزی برسیم. 
تمرینات خیلی خوبی انجام داده 
بودیم و فکر می کنم در طول بازی 
هم شایستگی پیروزی را داشتیم. 
البته برای تیم استقلال خوزستان 
هم احترام زیادی قائل هستم 
و امیدوارم در هفته پایانی موفق 
باشند.« او در مورد کسب رتبه چهارمی 
برای تیم فولاد این طور می گوید: 
»واقعیتش بعد از فصل تلخی که 
داشتیم، این فصل همگی هم قسم 
شدیم تا بتوانیم جبران کنیم و 
هواداران از ما راضی باشند. خدا را 
شکر باشگاه هم واقعاً زحمت کشید و 
انتخاب های خوبی داشت و با حضور 
آقای گل محمدی همه چیز به نحو 
احسن تغییر کرد. جا دارد واقعاً از 

زحمات آقای گل محمدی تشکر کنم 
و بعد از این فصل طولانی و سخت به 
ایشان و همکارانش خسته نباشید 
بگویم. من شخصاً از کار کردن با 
ایشان لذت می برم. آقا یحیی و آقای 
مطهری و دیگر مربیان ما نیازی به 
تعریف من ندارند .فکر می کنم اگر 
کمی باتجربه تر عمل می کردیم، 
می توانستیم حتی رتبه بهتری هم 
داشته باشیم. در چند بازی هم 
بدشانس بودیم.« مریدی درباره بازی 
با ملوان می گوید: »ملوان تیم قابل 
احترام و ریشه داری است. همین جا 
می خواهم درگذشت جناب آقای 
صالح نیا را هم به هواداران این تیم 
تسلیت بگویم. ایشان واقعاً بزرگ 
فوتبال ایران بود و امیدوارم خدا 
به خانواده ایشان صبر بدهد. در 
مورد بازی هم باید بگویم اگرچه این 
بازی تأثیری در جایگاه ما ندارد اما 

با انگیزه زیاد وارد زمین می شویم 
و تا آخرین لحظه متعهد به تلاش 
خواهیم بود. امیدوارم بتوانیم با 
برد در این بازی، هدیه خوبی به 
هواداران بدهیم و فصل را به خوبی 

تمام کنیم.«
 او در بازی های مختلف در پست 
غیرتخصصی اش به میدان رفته 
است، که در این باره می گوید: 
آقا یحیی صلاح بداند  »هرجا 
بازی می کنم و پست تخصصی و 
غیرتخصصی معنایی برایم ندارد. 
هرجا نیاز باشد به میدان می روم و 
تا آخرین لحظه که در زمین باشم 
تلاش می کنم به تیم کمک کنم. 
شما دیدید وقتی تیم ما گل می زند 
حتی بازیکنان نیمکت نشین هم 
خوشحالی می کنند و این نشان 
می دهد همدلی حرف اول را در 

تیم مان می زند.«

آخرین هفته بازی های لیگ برتر، 
جذابیت زیادی ندارد. قهرمان این 
دوره از رقابت ها مشخص شده 
است، تیم های سقوط کرده نیز 

تعیین تکلیف شده اند. 
تنها چیزی که در هفته پایانی 
دوم  رتبه  کسب  دارد،  اهمیت 
خواهد بود که به نظر می رسد 
هواداران پرسپولیس و سپاهان 
ین  ا ن  شد مشخص  ق  مشتا
وضعیت خواهند بود. اما این تنها 
جذابیت این هفته نیست، چرا که 
رقابت سختی بین علی علیپور و 
امیرحسین حسین زاده خواهد بود. 
علی علیپور مهاجم سرخ پوشان 
12 گله است و هفته گذشته زمان 
تعویض مقابل تیم حریف حسابی 
عصبی بود و انتظار داشت همچنان 
در زمین باشد تا شاید بتواند تعداد 
گل هایش را اضافه کند، اما اینطور 

نشد و حالا باید در آخرین دیدار 
رقابت سختی با حسین زاده بازیکن 
تراکتور داشته باشد. حسین زاده 
هم 12 گله است و چشم به بازی 

آخر تیمش دارد. 
هر چند به نظر می رسد انگیزه 
علیپور برای گلزنی بیشتر باشد، 
اما به طور طبیعی حسین زاده نیز 
به راحتی از این عنوان نخواهد 
گذشت. علیپور به همراه تیمش 
باید به مصاف هوادار سقوط کرده 
برود و به طور حتم فرصت بهتری 
برای گلزنی خواهد داشت و از طرف 
دیگر در صورت پیروزی پرسپولیس 
در این دیدار و عدم کسب امتیاز 
با گلزنی  سپاهان، پرسپولیس 
احتمالی علیپور می تواند به آسیا 

. ود بر
 تراکتور هم با حسین زاده به مصاف 
استقلال خوزستان خواهد رفت و 

در اهواز به میدان می رود که این 
موضوع کار حسین زاده را سخت 
خواهد کرد. به هر حال با وجود 
اینکه آقای گلی این دوره رقابت ها 
با 12 یا 13 گل معنایی ندارد و در 
حقیقت باید بیست و چهارمین 
دوره لیگ برتر را بدون آقای گل 
نامید، این دو بازیکن رقابت جدی 
و سختی با هم خواهند داشت 
و فقط یک بازی فرصت دارند تا 
جایگاه خود را تثبیت کند و البته 
اگر هر دو بازیکن موفق به گلزنی در 
بازی پایانی نشوند، به طور مشترک 
آقای گل خواهند شد و به طور 
حتم این بدترین حالت خواهد 
بود که بیشترین گل زده این دوره 
از رقابت ها 12 گل باشد، چیزی که 
فاصله زیادی با سال های گذشته 
که به آن منتقد بودیم، خواهد 

. شت ا د

خیبر   ۲۲ گلر  دیناروند  محمدرضا 
خرم آباد درباره شکست ۱-۲ تیمش 
مقابل پرسپولیس می گوید: »بازی 
خوبی بود و با تیم خوبی هم بازی 
داشتیم. در ابتدا بازی را خوب شروع 
کردیم اما متأسفانه نتوانستیم آخر بازی 
به چیزی که می خواستیم، برسیم. فکر 
می کنم از لحاظ فنی بازی خوبی ارائه 
دادیم، اما با بدشانسی در دقیقه های 
آخر بازی گل دریافت کردیم.« او با 
اشاره به گل دوم پرسپولیس درباره 
عملکرد داور بازی این طور می گوید: 
»آقای حیدری داور باتجربه ای هستند 
اما پیش از گل اول، در صحنه منجر 
به کرنر می توانست خطای بازیکن 
پرسپولیس را بگیرد، چون بازیکن 
حریف پیراهن بازیکن ما را گرفته بود. 
با این حال چون آن صحنه گذشته 

 VAR ،بود و کرنر ارسال شده بود
ورود نکرد . شخص آقای حیدری هم 
گفتند می توانستم خطا بگیرم اما 
چون بازی چرخش داشت، نتوانستم 
برای آن صحنه از VAR کمک بگیرم .آن 
صحنه کاملاً واضح بود و فکر می کنم 
خود بازیکنان پرسپولیس هم باورشان 
نمی شد داور آن صحنه را هند نگیرد. 
بازیکن پرسپولیس توپ را کاملاً با 
دست کنترل کرد و در تصاویر هم 
مشخص است که دست او کاملاً باز 
است. اگر این صحنه ها را هند نگیرند، 

تعریف شان از هند چیست؟«
او درباره رقابت با علیرضا حقیقی و 
محمدصادق نادرپور برای حضور در 
ترکیب تیم می گوید: »آقای حقیقی 
نیازی به صحبت من ندارند و همه 
کشور ایشان را می شناسند؛ ایشان در 

جام جهانی و لیگ برتر بازی کرده اند و 
تجربه بسیار بالایی دارند و من هم سعی 
کردم از تجربیات شان استفاده کنم. 
آقای نادرپور هم چندین سال در باشگاه 
خیبر بوده و من توانستم از تجربیات 
ایشان استفاده و به تیم کمک کنم.«

فرید امیری بازیکن خیبر و برادر 
وحید امیری )کاپیتان پرسپولیس( 
که دبیر آموزش و پرورش هم هست، 
درباره شکست خانگی تیمش مقابل 
قرمزهای پایتخت می گوید: »بازی 
خوبی بود. بعد از چندین سال 
پرسپولیس به خرم آباد آمد که 

بازی کند.
 بازی را خیلی خوب شروع کردیم، اما 

به هر حال وقتی تیمی جوانگرایی 
می کند و دنبال پیشرفت بازیکنان 
جوانش است، گاهی اوقات هم 
ضربه می خورد. ما دقیقاً مثل بازی 
رفت کار را شل گرفتیم و احساس 
و  است  تمام شده  بازی  کردیم 
متأسفانه دوباره باختیم. واقعاً 
حق مان باخت نبود و در کمترین 
حالت، باید مساوی می کردیم و یک 
امتیاز می گرفتیم اما پرسپولیس 
است و تجربه و بازیکنان بزرگ؛ اگر 
یک لحظه غافل شوی، همان موقع 

ضربه می زند.«

به پرسپولیس  گلش  او درباره   
می گوید: »معمولاً آقا سعید من 
را پشت باکس می گذاشت اما در 
همان یک صحنه از ایشان اجازه 
گرفتم که به داخل باکس بروم و 
ایشان هم گفت »برو«. با خودم 
هم گفتم احتمالش کم است که 
توپ به تیر یک بیاید اما می روم و 
خدا بزرگ است. همان لحظه توپ 
آمد و ورزشگاه با صدای مهیبی 
غرق در شادی شد.« او با اشاره 
به تقابل با برادرش در زادگاه شان 
می گوید: »اینکه من و وحید بعد 

مدت ها توانستیم در شهر خرم آباد 
روبه روی هم بازی کنیم، انگیزه 
من را مضاعف کرده بود. اول بازی 
هم اتفاق نادری بود که هم وحید 
کاپیتان بود و هم من. همان طور 
هم که گفتم در مجموع انگیزه 
بالایی برای این بازی داشتم. البته 
کنار همدیگر هم تا کنون بازی 

نکرده ایم.«
 او درباره تشویق وحید امیری و شعار 
علیه علیپور می گوید: »وحید در 
استان لرستان محبوبیت بالایی 
دارد. من آن صحنه را که دیدم، 

حال و هوایم عوض شد و خیلی 
خوشحال شدم و طبیعتاً خودش 
هم خوشحال شده بود. هواداران 
قدردان زحمات وحید در فوتبال 
ایران بودند. کسانی هم که به آقای 
علیپور بی احترامی کردند هوادارنما 
هستند و طرفدار این تیم نیستند.« 
او درباره اینکه با وحید  قبل از بازی 
تماسی داشتند، می گوید: »من از 
روز قبل بازی هیچ صحبتی با وحید 
نداشتم و فقط شب و بعد از پرواز 
پرسپولیس تماس گرفتم که ببینم 

رسیده اند یا خیر.«

دوباره شل گرفتیم و باختیم

فرید امیری: تشویق وحید حالم را عوض کرد
مصاحبه
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تا چند روز دیگر جشن بزرگ تبریزی ها برای 
قهرمانی تیم شان در بیست و چهارمین دوره 
لیگ برتر فوتبال کشورمان برگزار خواهد 
شد و این اولین قهرمانی تیمی خواهد بود 
که سال هاست در بالاترین سطح فوتبال 
کشورمان حضور داشته و توانسته روزهای 
خوبی در لیگ برتر داشته باشد. تداوم 
حضور تراکتور در بین مدعیان قهرمانی در 
سال های اخیر شاید بهترین اتفاق برای 
این تیم بود و همین امر باعث شد تا روز 
به روز به هواداران این تیم اضافه شده 
و در نهایت به یک تیم پرطرفدار تبدیل 
شود. در عین حال حضور تراکتور به عنوان 
مدعی در سال های گذشته باعث شد 
تا جوانان تبریزی بیش از هر زمانی به 
فوتبال علاقه مند شوند. تراکتور در طول 
همین سال ها در کنار درخشش در لیگ 

برتر، توانست در مسابقات جام حذفی 
نیز همیشه به عنوان یک مدعی ظهور 
کند و حتی قهرمانی این رقابت ها را هم از 
آن خود کرد. در حقیقت تراکتور در تمام 
سال های گذشته فقط قهرمانی را کم داشت 
و به عنوان یک تیم خوب و مدعی روز به روز 
بر محبوبیت این تیم اضافه شد تا اینکه در 
این رقابت ها به آنچه که هوادارانش انتظار 
می کشیدند، دست پیدا کرد. با وجود این 
به طور حتم می توان گفت قهرمانی تراکتور 
در این دوره از رقابت ها، تازه شروع کار این 
تیم است و این تیم و مسئولانش باید از الان 
به فکر سال های آتی باشند، سال هایی که 
به طور حتم برای این تیم سخت تر خواهد 
بود، چرا که تراکتور در عین حال که باید 
از عنوان قهرمانی دفاع کند، بلکه باید 
تلاش کند قهرمان بماند، این قهرمانی 
برای تبریزی ها و تراکتوری ها اول کار است، 
چرا که حضور در جمع مدعیان مهم تر از 

قهرمانی است.
 تراکتور باید قهرمانی را فراموش کند و بیش 
از هر چیزی مثل همه سال های گذشته 
در اوج باقی بماند، حتی اگر قهرمانی از آن 
تیم دیگری شود. متأسفانه طی سال های 

تراکتور جشن می گیرد، اما...

قهرمان بمان

گذشته بارها و بارها شاهد بوده ایم که 
برخی تیم ها با کسب قهرمانی، سال ها 
شرایط متفاوتی پیدا کردند و نه تنها 
از عنوان قهرمانی دفاع نکردند، بلکه 
با شرایط بسیار بدی روبه رو شدند و 
هواداران این تیم ها خیلی زود طعم 
خوش قهرمانی را از یاد بردند. تا جایی 
که حتی در برخی مواقع بعداز قهرمانی 

حتی لیگ برتر را هم ترک کردند. این 
موضوع از آنجایی بسیار جدی و مهم 
می شود که این تیم، تیم تراکتور باشد 
که حالا هواداران بی شمار این تیم، 
تمام دلخوشی شان حضور تیم شان 
در بهترین شرایط است و به طور حتم 
سال های آینده تبریزی ها بیش از هر 
زمانی پیگیری نتایج تراکتور و هوادار 

این تیم خواهند بود. تراکتور قهرمان 
شد، اما مهم تر این است که این تیم 
قهرمان بماند و سال های آینده نیز مثل 
سال های گذشته، در بهترین وضعیت 
به کارش در لیگ برتر ادامه دهد. این 
مهم تر از هر چیزی برای تیمی است که 
چند روز دیگر جشن قهرمانی خواهد 

. فت گر

 این قهرمانی  این قهرمانی 
برای برای 

تبریزی ها و تبریزی ها و 
تراکتوری ها تراکتوری ها 

اول کار اول کار 
است، چرا است، چرا 
که حضور که حضور 

در جمع در جمع 
مدعیان مدعیان 
مهم تر از مهم تر از 
قهرمانی قهرمانی 

استاست
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هفته سی ام
پنجشنبه 25  اردیبهشت

19:30 ........................... چادرملو - گل گهر
19:30 ......................... پرسپولیس - هوادار
19:30 ......................... نساجی - ذوب آهن 
19:30 ...................... مس رفسنجان - خیبر
19:30 ...................... شمس آذر - آلومینیوم
19:30 ................................ ملوان - فولاد
19:30 ................ استقلال خوزستان - تراکتور
19:30 .......................... سپاهان - استقلال

برنامه لیگ برتر

دیدگاه

اکبر منتشلو
خبر نگار
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خ اردوگاه سر

کارتال هنوز لیست مازاد نداده 
یکی از اخباری که این روزها در پیرامون پرسپولیس 
به گوش می رسد، لیست خروجی بازیکنان این تیم 
است که به احتمال فراوان با چند سورپرایز بزرگ 

همراه خواهد بود. 
یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس به ایرنا گفته 
است: تا این لحظه کارتال هیچ لیست خروجی 
به باشگاه نداده و قرار است در پایان فصل در 
این خصوص تصمیم گیری شود. نقل وانتقالات 
پرسپولیس با نظر مستقیم و تأیید این سرمربی 
پیش خواهد رفت و هیچ کس دخالتی در این بخش 

نخواهد داشت. 

پورعلی گنجی غایب بازی آخر 

گفته می شود مرتضی پورعلی گنجی در بازی قبلی 
پرسپولیس مقابل خیبر خرم آباد از ناحیه کشاله 
آسیب دید تا پس از معاینات کادر پزشکی مشخص 
شود او حداقل بین ۳ تا ۴ هفته از میادین فوتبال 
دور خواهد بود.  با این وضعیت کارتال باید در غیاب 
محمدحسین کنعانی زادگان و مرتضی پورعلی گنجی، 
دو مدافع میانی کارآمد خود، تیمش را مقابل هوادار 
در آخرین بازی فصل راهی میدان کند. به نظر 
می رسد فرشاد فرجی مدافع راست پرسپولیس 
که در بازی مقابل خیبر پس از گذشت یک نیمه 
تعویض شد با توجه به توانایی هایش در پست 
دفاع میانی می تواند با صلاحدید کارتال در بازی 
با هوادار به عنوان مکمل گئورگی گولسیانی راهی 

شود.  میدان 

پرسپولیس امیدوار به رکورد رفیعی 
امیررضا رفیعی که از شروع نیمه دوم دیدار مقابل 
خیبر به زمین رفت توانست بار دیگر در همین 
۴۵ دقیقه کلین شیت داشته باشد تا آماری قابل 
توجه را بابت بسته نگه داشتن دروازه پرسپولیس 
در مدت زمان ایستادن در دروازه ثبت کند. جالب 
اینکه او ۸ بازی برای پرسپولیس در لیگ برتر انجام 
داده که تمامی این دیدارها با برد سرخپوشان 
همراه بوده است.  رفیعی حالا در دیدار هفته پایانی 
مقابل هوادار تهران نیز به دلیل ادامه مصدومیت 
گندوز از ناحیه همسترینگ قرار است درون دروازه 
پرسپولیس بایستد تا سرخ ها فصل را با دروازه بانی 
او به پایان برسانند. با حضور این دروازه بان جوان، 
پرسپولیسی ها به یک برد دیگر و کسب سهمیه 

آسیایی خوشبین هستند. 

شروع تمرین از هفته اول تیر 
بعد از انجام بازی با هوادار در هفته سی ام لیگ 
برتر و پایان فصل، طبق برنامه ریزی انجام شده 
پرسپولیس حدود ۶ هفته استراحت می کند و کار 
این تیم برای پیش فصل از هفته اول تیر شروع 

می شود. 
در این بین اعضای خارجی کادرفنی و البته بازیکنان 
خارجی پرسپولیس راهی کشورهای شان می شوند 
تا استراحت کنند. همچنین بعد از پایان تعطیلات 
شاگردان کارتال قرار است راهی یک اردوی بلندمدت 
شوند و دو اردوی ۱۲ روزه در کشور ترکیه خواهند 
داشت. در این بین یک استراحت ۳ روزه هم وجود 
دارد و بازیکنان پرسپولیس می توانند از این تعطیلی 

استفاده کنند و در کنار خانواده هایشان باشند. 

یک روز استراحت 
سرخپوشان پایتخت پس از بازی با خیبر در خرم آباد 
و کسب یک برد شیرین، جمعه به تمرین و ریکاوری 
پرداختند و دیروز استراحت کردند.  اسماعیل کارتال 
سرمربی پرسپولیس، تمرینات تیم را برای هفته 
پایانی لیگ برتر خلیج فارس، از امروز )یکشنبه( 
پیگیری می کند. پرسپولیس در هفته سی ام، 
پنجشنبه هفته جاری در ورزشگاه آزادی، میزبان تیم 

هوادار تهران خواهد بود. 

گندوز از دابو مشورت گرفت 
الکسیس گندوز در مصاحبه با روزنامه اکیپ فرانسه 
داستان انتقال ناگهانی اش به لیگ ایران و حضور 
در پرسپولیس را روایت کرد و گفت: »اولین باری 
که با من تماس گرفتند، به خودم گفتم خدایا، 
ایران، واقعاً... ! من با برایان دابو تماس گرفتم؛ 
کسی که او را از سن اتین می شناختم و می دانستم 
که سال ۲۰۲۳ با سپاهان قرارداد امضا کرده است. 
دابو به من گفت: »اگر قرارداد  مناسب است، همه 
چیزهایی را که در رسانه ها درباره ایران شنیده ای یا 
درباره این کشور به تو گفته شده فراموش کن! به 
آنجا برو و تجربه ای شگفت انگیز خواهی داشت؛ به 
خصوص در پرسپولیس.« من امضا کردم و واقعاً از 
ایران بسیار شگفت زده شدم.  او ادامه داد: »از نظر 
شخصی، همه چیز بسیار خوب پیش می رود. من 
با پرسپولیس در ۳۶ بازی در رقابت های مختلف 
۱۴ کلین شیت داشته ام. امیدوارم که به مقام دوم 
برسیم و جواز حضور در لیگ نخبگان آسیا را به 

دست آوریم.«  

نقل و انتقالات

 یک سال قبل پرسپولیس سقف بودجه را 
رعایت کرد و برخی ستاره هایش را از دست 
داد اما سه باشگاه متمول دیگر سقف را 
شکافتند و هم بازیکنان بیشتری جذب 
کردند هم پول بیشتری برای جذب بازیکن 

و مربی دادند. 
رضا درویش چند بار گفت تن دادن به 
قانون سال گذشته اشتباه بود و انکار حالا 
می خواهد جبران کند. حالا نه خبری از 
سقف بودجه باشگاه است نه باشگاه برای 
خودش سقف دارد. فصل قبل سقف قرارداد 
باشگاه پرسپولیس ۲۵ میلیارد تومان بود. این 
نکته ای بود که خود درویش در مصاحبه اخیر 
تلویزیونی اش مطرح کرد. درویش گفت این 
رقم را به مهدی ترابی پیشنهاد دادند و قرار 
شد یک اسپانسر مبلغ جداگانه ای هم به او 
پرداخت کند اما ترابی گفت چون از قبل به 

تراکتور قول داده بوده نمی تواند بماند. 
در واقع پرداختی های پرسپولیس فصل قبل 
یک حساب و کتابی داشت و همین موجب 
شد تا جلوی هرج و مرج در رختکن گرفته 
شود. هر چند آمار دقیقی در این زمینه وجود 

ندارد اما می توان حدس زد احتمالاً نفراتی 
مثل عالیشاه، امیری، علیپور و کنعانی 
سقف قرارداد باشگاه را گرفته اند و مبلغ 
قرارداد بقیه نفرات بزرگسال در دو سطح 

تقسیم شده است. 
غیر از این مبلغ قرارداد بازیکنان خارجی هم 
دلاری بود و با اینکه مثلاً رقم تمدید قرارداد 
اورونوف بسیار بالاست و از میلیون دلار 
تجاوز می کند یا با لوکاس ژوائو قراردادی ۸۰۰ 
هزار دلاری بسته شده و طبیعتاً رقم ریالی 
قرارداد این نفرات بسیار گزاف خواهد بود 
اما اعتراض ها فقط در جمع های خودمانی 
فوتبالی و در رختکن تیم بود و منجر به 
اعتراض و خواسته های جدید سایر نفرات 

نشد. 
امسال اما داستان کاملاً متفاوت شده و به 
نظر می رسد با ورود بانک شهر به عنوان مالک 
باشگاه برای بستن تیمی قدرتمندتر خبری از 
سقف قرارداد نیست. همین حالا اخباری که 
درباره رقم رضایتنامه برخی بازیکنان جدید به 
گوش می رسد حکایت از آن دارد که سر کیسه 
واقعاً شل شده و محدودیتی وجود ندارد. 
باشگاه پرسپولیس برای رضایتنامه بازیکنانی 
مثل مجتبی فخریان و محمدامین کاظمیان 
به ترتیب ۱۰ و ۲۵ میلیارد تومان پرداخت کرده 
یا خواهد کرد اما با در نظر گرفتن مبالغی که 
قرار است برای قرارداد این بازیکنان پرداخت 
شود همین نفرات ناشناخته که شاید از نظر 
غالب هواداران خریدهای هیجان انگیزی 

هم نباشند تبدیل به خریدهای فوق العاده 
گرانقمیتی خواهند شد. 

شاید جالب باشد که بدانید رقم قرارداد 
کاظمیان وینگر باشگاه آلومینیوم در فصل 
جاری ۶ میلیارد تومان بوده اما حالا جذب 
او برای پرسپولیس بالای ۶۰-۵۰ میلیارد 
تومان هزینه خواهد داشت. یا سقف قرارداد 
بازیکنان شمس آذر قزوین در همین فصل 7 
میلیارد تومان بوده که قطعاً فخریان ۲۱ ساله 
این رقم را نگرفته اما جذب او نیز حداقل 
برای پرسپولیس ۳۰ میلیارد تومان هزینه 

در بر دارد. 
 برای جذب بازیکنان نام آشناتر، لژیونرها 
و گزینه های خارجی البته باشگاه کیسه را 
شل تر هم خواهد کرد چرا که بازار بشدت 
رقابتی است و دیگر باشگاه های متمول و 
مدعی که هر کدام به جایی یا شخصی متمول 
وصل هستند قبل تر به اندازه پرسپولیس سر 
کیسه را شل کرده بودند و بازار بازیکن در 
فوتبال ایران بشدت لجام گسیخته و ارقام 

عجیب شده است. 
 اوضاع آنقدر عجیب و بهم ریخته شده که 
گفته می شود رقم پایه قرارداد در پرسپولیس 
به ۶۰ میلیارد تومان هم رسیده و کف صحبت 
درباره تمدیدها و جذب نفرات جدید از ۸۰-9۰ 
میلیارد تومان است. هر چند گفته شد رقم 
بالای رضایتنامه علی قلی زاده که احتمالاً به 
۲ میلیون دلار رسیده جذب او را کلاً کنسل 
کرده اما فکر می کنید برای گزینه های خارجی 

کارتال چقدر هزینه خواهد شد؟ 
رقابت با سه باشگاه متمول دیگر کم کم 
به اوج خواهد رسید و قرار است هر روز با 
شنیدن ارقام سنگین و عجیب متعجب 
شویم اما قطعاً این مدل پرداختی ها تبعات 
سختی برای پرسپولیس و دیگر باشگاه های 
ولخرج خواهد داشت و رختکن تیم را بهم 
می ریزد. همین حالا حسین کنعانی برای 
تمدید قراردادش پیشنهاد یک رقم نجومی 

داده و همین مسأله در مورد عالیشاه – با 
اینکه مشخص نیست بماند یا برود – مطرح 
است. طبیعتاً دیگر بازیکنان پرسپولیس 
هم با شنیدن یا مطلع شدن از ارقام قرارداد 
نفرات جدید یا تمدیدی ها دنبال بالا بردن 
رقم قراردادشان هستند و اگر قانون این 
اجازه را به آنها بدهد باشگاه چاره ای برای 
یکسان سازی یا بالا بردن قابل توجه ارقام 

قراردادهای آنها ندارد. 

 با این حساب بازیکنانی که مثلاً فصل 
قبل با ۱۵ میلیارد تومان قرارداد بسته یا 
تمدید کرده اند حالا دو برابر این عدد را 
می خواهد و آنهایی که سقف را گرفته 
بودند برای پیشنهادهای خود محدودیتی 
نخواهند داشت که این وضعیت می تواند 
زمینه اختلافات و کشمکش های تازه ای در 
پرسپولیس باشد و اتحاد رختکن را تحت 

تأثیر قرار دهد. 

 پرسپولیس در حال حاضر با معضلات و 
چالش های متعددی در خط دفاعی خود 
روبه رو است. ابهام در خصوص وضعیت 
ع و رقم  کنعانی زادگان، عدم توافق با زار
بالای درخواستی آقاسی، کار را برای کارتال 
دشوار کرده است. در این میان، عملکرد 
درخشان گولسیانی می تواند نقش مهمی در 

تصمیم گیری های آتی ایفا کند. 
  

کنعانیزادگان؛ماندنیارفتن؟
 وضعیت محمدحسین کنعانی زادگان، 
مدافع ملی پوش پرسپولیس، مهم ترین 
سؤال این روزهای خط دفاعی این تیم 
است. با وجود شایستگی های فنی و 
تجربه بالای این بازیکن، تردیدهایی در 
خصوص ماندن او وجود دارد. از یک سو، 
برخی در باشگاه از احتمال جدایی او 
استقبال می کنند و از سوی دیگر، خود 
کنعانی زادگان نیز انتظار داشت زودتر از 

اینها پیشنهاد تمدید قرارداد دریافت کند. 
 گفته می شود کارتال، سرمربی پرسپولیس، 
منتظر مشخص شدن تکلیف لیست خرید 
خودش مانده و جذب مدافعان جوان با 
قابلیت بازیسازی از عقب، در اولویت قرار 
دارد. با این حال، عدم قطعیت در خصوص 
کنعانی زادگان، برنامه های او را تحت تأثیر 
قرار داده است. تردید کارتال ناشی از حواشی 
احتمالی این بازیکن در فصل آینده است 
و با توجه به اینکه بیشتر نفرات رختکن 
پرسپولیس مایل به ماندن کنعانی نیستند، 
احتمال بسیار بالا این بازیکن از پرسپولیس 
جدا خواهد شد و احتمالاً مصدومیت این 
بازیکن را می توان در راستای جدایی احتمالی 
و عدم انگیزه برای بازی در پرسپولیس توجیه 

کرد. 
  

زارع؛آرزوییکهبرآوردهنشد
 پیش از این، کارتال بشدت به دنبال جذب 
ع، مدافع جوان و ملی پوش  محمدمهدی زار
گل گهر سیرجان بود. با این حال، صدور 
رضایتنامه این بازیکن توسط گل گهر منتفی 
ع به پیوستن به  شد و از طرفی، تمایل خود زار
استقلال، این گزینه را از دسترس پرسپولیس 
خارج کرد. این اتفاق، کادر فنی پرسپولیس را 
ناچار به جست و جوی گزینه های جایگزین کرد. 

  آقاسی؛گزینهایبارقمدرشت
 در حالی که باشگاه پرسپولیس پیگیر جذب 
ع بود، آقاسی از طریق مدیر برنامه هایش  زار
به پرسپولیسی ها پیام داد که بی میل نیست 
به تهران بیاید، عارف که هنوز قرارداد خود را 
با باشگاه تراکتور تمدید نکرده، به گزینه یک 
کارتال برای خط دفاعی و جانشینی کنعانی 

تبدیل شده است. 
 به گفته ایجنت آقاسی، این بازیکن تمایل به 
حضور در پرسپولیس دارد و تیم آنالیز کارتال 
نیز بازی های او را زیر نظر گرفته و او را به عنوان 
گزینه اول در صورت فراهم بودن شرایط 
جذب، معرفی کرده است. مذاکرات دو طرف 
همچنان ادامه دارد، اما به نظر می رسد این 
انتقال تنها در صورتی عملی خواهد شد که 
آقاسی از رقم درخواستی خود کوتاه بیاید. 
در غیر این صورت، کارتال احتمالاً گزینه های 

دیگری را به باشگاه معرفی خواهد کرد. 
  

گولسیانی؛مدافعیمورداعتماد
در حالی که تردیدها پیرامون کنعانی زادگان و 
جذب آقاسی ادامه دارد، عملکرد گولسیانی 
در پرسپولیس، توجه کارتال را به خود جلب 

کرده است. 
 در روز های اول حضور کارتال، جدایی 
گولسیانی از دیدگاه او قطعی بود اما هرچه 

جلو تر رفت، رفتار غیرحرفه ای کنعانی و 
در مقابل، رفتار حرفه ای و انگیزه بالای 

گولسیانی باعث تردید کارتال شد و 
حالا از اردوگاه سرخ خبر می رسد که 

عملکرد گولسیانی در تمرینات، 
کارتال را متقاعد کرده که در صورت 

لزوم، می تواند به او اعتماد کند. 
 رفتار حرفه ای، انگیزه بالا و تلاش 

بی وقفه او در تمرینات، باعث شده 
است کارتال او را به عنوان یکی از گزینه های 
اصلی خط دفاعی خود در نظر بگیرد. این 
مسأله می تواند تأثیر بسزایی در تصمیم گیری 
نهایی در خصوص وضعیت کنعانی زادگان 

داشته باشد. 
  

حسینابرقویی؛گزینهایکماحتمال
 در پایان، شایعاتی در خصوص پیشنهاد 
حسین ابرقویی به پرسپولیس به گوش 
می رسد. با این حال، این بازیکن در 
اولویت های اصلی پرسپولیس قرار ندارد 
و تنها در صورتی مورد توجه قرار خواهد 
ع و آقاسی منتفی  گرفت که جذب زار
شده و گولسیانی نیز قرارداد خود را تمدید 
نکند. در واقع، ابرقویی یک گزینه آخر برای 
پرسپولیس محسوب می شود و گزینه مطلوب 

کارتال نیست.

معمای خط دفاع پرسپولیس 

ع نه گفت، جذب آقاسی سخت شد  زار

 با برداشتن محدودیت مالی قراردادها 

اوج؛همهبیشترمیخواهند! هرجومرجدر

سوژه

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

جمشید شاه محمدی معتقد است استقلال 
در بازی آخر فصل بازنده نخواهد بود و به 
بهترین شکل ممکن فصل را به پایان خواهد 
رساند. مهاجم سابق پرسپولیس از شانس 
بالای سرخپوشان برای کسب سهمیه آسیا و 
شرایط این تیم برای شکست هوادار در حضور 

هواداران خودشان صحبت می کند.
چرا پرسپولیس مقابل خیبر به 

سختی پیروز شد؟
بالاخره خیبر در خانه اش بازی می کرد و از 
انگیزه های بالایی برخوردار بود اما به هر شکلی 
که بود بازیکنان پرسپولیس روی تک موقعیت ها 
و با هنر بالای خود به دو گل رسیدند و سه امتیار 

بسیار حساس را کسب کردند.
در رابطه با بازی حساس رقیب 
پرسپولیس برای کسب سهمیه 

مقابل استقلال چه نظری دارید؟
استقلال تیم بزرگی است و به نظرم بازنده 
دیدار مقابل سپاهان نخواهد بود مگر اینکه 
امتیازات میزبانی و اتفاقات به سپاهان 
کمک کند. استقلال از زمانی که جباری آمده 
تبدیل به تیم بهتری شده و به نظرم با افکار 
و اندیشه های این مربی، استقلال مقابل 
سپاهان حتماً برنده می شود یا به هر شکل 
ممکن امتیاز خواهد گرفت. پرسپولیس 
و استقلال به دلیل هواداران بسیار زیادی 
که در ایران و حتی خارج از کشورمان دارند 
چشم و چراغ این فوتبال هستند به همین 
دلیل تیمی با چنین شاخصه هایی هرگز 

مقابل سپاهان بی تفاوت بازی نخواهد کرد. 
غ از هر مسأله ای  استقلال نام بزرگی است و فار
برای دفاع از نام بزرگش مقابل سپاهان طوری 
بازی خواهد کرد که از حیثیت فوتبالش دفاع 
کند. به همین دلیل قول می دهم استقلال با 
مربیگری خیلی خوب جباری مقابل سپاهان 
بباز نخواهد بود. پیش بینی من هم از هفته 
آخر این است که پرسپولیس هوادار را شکست 
داده و تیم استقلال هم سپاهان را متوقف 
می کند و در نهایت پرسپولیس سهمیه را 

کسب خواهد کرد.
یکی از نکته های جالب بازی 

پرسپولیس مقابل خیبر گل اورونوف 
بود که با شرایط ناآماده باز هم یکی 

از حساس ترین گل های تیمش 
را به ثمر رساند و موجب پیروزی 

سرخپوشان شد.
اورونوف واقعاً بازیکن خیلی خوبی است و 
با همان شرایطی که دارد، موفق شد که کار 
را برای تیمش درآورد. اورونوف گل بسیار 
حساسی زد و ارزش های خودش را هم نشان 
داد اما ما باید در رابطه با این بازیکن تصمیم 
قاطعی بگیریم و اگر این بازیکن شرایط 

خوبی دارد، او را حفظ کنیم اما اگر قرار است 
سناریوی مصدومیت هایش در فصل آینده هم 
تکرار شود حتماً باید فکری به حالش بکنند 
تا تیم از این بابت بیشتر از این متضرر نشود؛ 
چه بسا که در این فصل یکی از بزرگترین 
عواملی که قهرمانی را از پرسپولیس گرفت، 
مصدومیت های متعدد و طولانی بعضی از 

بازیکنان تأثیر گذار بود.
در رابطه با تعویض علیپور که گویا 
موجب ناراحتی اش از کارتال هم 

شد، چه نظری دارید؟
علیپور مهاجم بزرگی است و در این فصل هم 
در مجموع بد بازی نکرده و گل های حساسی 
هم زده اما مقابل خیبر خوب ظاهر نشد به 
همین دلیل باید به سرمربی اش حق بدهد 
که تعویضش کند؛ چه بسا که دیدیم تیم بعد 
از تغییرات کارتال تبدیل به تیم دیگری شد و 
بازی را برد. علی بازیکنی با پتانسیل بالاست و 
من خیلی خوشبینم که پرسپولیس در بازی 
آخر با گل های علیپور پیروز  شود تا هم او به 
عنوان آقای گلی برسد هم سهمیه آسیا نصیب 
پرسپولیس شود تا در پایان فصل تا حدودی 

کام پرسپولیس و هوادارانش شیرین شود.

باشگاه پرسپولیس بعد از نقل و انتقالات 
ناموفقی که در فصل گذشته داشت 
و با از دست دادن سه بازیکن بزرگ و 
جایگزین های نه چندان کارآمد، این 
فصل تلاش دارد فعالیت زیادی در 
نقل و انتقالات داشته باشد و درصدد 
خریدهای خوب از بین بازیکنان داخلی 
و خارجی است. نکته جالب اینجاست 
که بیشترین فعالیت نقل و انتقالاتی 
در فاز تهاجمی سرخ ها اتفاق افتاده و 
بیشتر نام هایی که تا الان به پرسپولیس 
نزدیک شده یا توافق کرده اند در فاز 

تهاجمی تیم حضور خواهند داشت.
 

رضاشکاری،شکارجدید؟
شاید هیچ کس این خبر را نداشته 
باشد که  بندی در قرارداد رضا شکاری 
با باشگاه سپاهان وجود دارد که این 
بازیکن می تواند از این تیم به راحتی در 
پایان فصل جدا شود. قضیه از این قرار 
است؛ شکاری که در نیم فصل سال 
گذشته با سپاهان قراردادش را تمدید 
کرده بود باید قراردادش را در هیأت 
فوتبال یا سازمان لیگ ثبت می کرد اما 
این اتفاق توسط باشگاه سپاهان رخ 
نداده است و به همین دلیل رضا شکاری 
بعد از اتمام فصل می تواند از سپاهان 
جدا شود. آخرین اخبار هم در رابطه با 
شکاری حاکی از آن است که این بازیکن 
به پرسپولیس بسیار نزدیک است و 
با وجود حرف های ضد و نقیض اگر 

دیدید این بازیکن در پایان فصل سر از 
پرسپولیس درآورده زیاد تعجب نکنید.

 
مبلغرضایتنامهکاظمیانباید

پرداختشود
آخرین اخبار کاملاً دقیق در رابطه 
با محمدامین کاظمیان، وینگر این 
فصل ایرالکو حاکی از آن است که 
گفت و گوهای خوبی بین این بازیکن 
و باشگاه پرسپولیس انجام شده و اگر 
مبلغ رضایتنامه این بازیکن از سوی این 
باشگاه پرداخت شود و در این ارتباط 
توافق بین دو باشگاه صورت گیرد، 
امین کاظمیان خرید بعدی و بزرگ 
پرسپولیس در فاز حمله و در بین 
بازیکنان داخلی خواهد بود. بازیکنی 
که در این فصل برای تیم اراکی ۸ گل به 
ثمر رساند و اگر مشکل مصدومیت اواخر 
لیگ برایش به وجود نمی آمد شاید حالا 
یکی از رقبای جدی علیپور و حسین زاده 
برای کسب عنوان آقای گلی بود. البته 
در رابطه با کاظمیان یک احتمال قوی 
هم وجود دارد که اگر این بازیکن در آخر 

فصل به هر دلیلی پرسپولیسی نشود 
و یا توافق مالی بر سر مبلغ رضایتنامه 
این بازیکن بین دو باشگاه انجام نگیرد 
هیچ بعید نیست به لیگ پرتغال یا لیگ 

امارات برود.
 

مهاجمخارجیجدیددرراه
پرسپولیس

کارتال برای فصل آینده روی علی علیپور 
به عنوان مهاجم اول تیمش حساب 
خاصی باز کرده است و در این رابطه به 
مسئولان باشگاه هم اطمینان خاصی 
داده که او برای فصل آتی گزینه اول خط 
حمله تیمش خواهد بود اما جدا از این 
قضیه خبرهایی هم مطرح می شود که 
پرسپولیس روی یک مهاجم خارجی 
جدید به عنوان مهاجم دوم حساب 
خاصی باز کرده است. بازیکنی که شاید 
جایگزین دورسون شود. البته سرخ ها 
برای خط حمله مجتبی فخریان را هم 
به خدمت گرفته اند. بازیکنی که مزیت 
بزرگ او قرار گرفتن در سهمیه زیر ۲۱ 

سال تیم است.

استقلال به خاطر اعتبارش هرگز بی تفاوت بازی نخواهد کرد

شاه محمدی: به کسب سهمیه و آقای گلی علی خوشبینم
بند جالب قرارداد شکاری او را پرسپولیسی می کند

شاید یک مهاجم ترک جانشین دورسون شود
مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

تاجرنیا: ناجوانمردانه بازی نمی کنیم
 علی تاجرنیا، نماینده تام الاختیار هلدینگ 
خلیج فارس در باشگاه استقلال با انتشار 
رشته توئیتی اعلام کرده استقلال قطعاً مقابل 
سپاهان جوانمردانه بازی خواهد کرد. حال اینکه 
جوانمردانه بازی کردن استقلال منجر به برد 
شود یا باخت و مساوی قطعاً مشخص نیست 
اما استراتژی مدیریت استقلال همین است که 
تاجرنیا گفته و پرسپولیسی ها نباید اساساً به این 
مسائل دامن بزنند. اما درعین حال که تاجرنیا 
چنین توئیتی را منتشر کرده بسیاری از هواداران 
استقلال نسبت به این اظهارات واکنش منفی 
نشان داده اند تا اثبات شود که اساساً هواداران 
استقلال راضی به برد تیم شان مقابل سپاهان 
نیستند و حتی دوست دارند استقلال در این 

ببازد. بازی 
 

 واکنش ضیایی 
به ابطال مجوز حرفه ای استقلال

محمدحسین ضیایی که ریاست آکادمی استقلال 
را به عهده داشت در واکنش به اینکه گفته شده 
مجوز حرفه ای استقلال به دلیل مدرک ارسالی او به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ابطال شده این واکنش 
را نشان داد: »حاشیه ای درست شده که مدرکم در 
AFC است و امکان دارد که مجوز حرفه ای این تیم 
باطل شود. مدرک من قانونی است. هیچ کس 
نمی تواند بگوید که من کاری می کنم مجوز 
استقلال باطل شود. من استقلالی هستم و با دل 
و جان کار کردم و مدرکم را هم با جان و دل آنجا 

گذاشتم و تا آخر پای آن خواهم ایستاد.«

رضایت جباری از عملکرد سهرابیان

یکی از بازیکنانی که در بازی با چادرملو عملکرد 
خوبی داشت، آرمین سهرابیان بود. بازیکنی که 
در طول فصلی که گذشت عملکرد پرفراز و نشیبی 
داشت و شاید اگر همین یک بازیکن در خط دفاع 
استقلال باثبات عمل می کرد، استقلال وضعیت 
بهتری داشت. به هرحال سهرابیان در حالی که با 
یک بازی دیگر لیگ به پایان می رسد، توانست در 
مقابل چادرملو عملکرد بهتری از خود به نمایش 
بگذارد تا شاید فصل آتی نیز در لیست استقلال قرار 
بگیرد. هرچند که مهم است سهرابیان در بازی های 
جام حذفی برای استقلال درخشان ظاهر شود تا 

استقلال قهرمان شود.
 

تصادف مهاجم سابق استقلال
سیاوش اکبرپور را استقلالی ها به خوبی می شناسند. 
مهاجمی که سال ها در خط آتش استقلال در کنار 
رضا عنایتی حضور داشت و گل های ارزشمندی به ثمر 
رساند و بسیار با شور و هیجان بازی می کرد. اکبرپور 
که چند سالی است به عرصه مربیگری رو آورده 
چند روز پیش تصادف کرده اما وضعیت جسمانی او 
مطلوب است و مشکلی برای فعالیت در حوزه فوتبال 
ندارد. گفته می شود اکبرپور در فولاد هرمزگان به 

عنوان سرمربی به کار ادامه خواهد داد.
 

خالدآبادی از استقلال جدا می شود

با اینکه خالدآبادی در بازی با چادرملو گل نخورد و 
احتمال دارد در بازی با سپاهان نیز در ترکیب اصلی 
تیمش بازی کند اما جدایی او را باید بعد از پایان 
فصل قطعی دانست. خالدآبادی برای جدایی از 
استقلال به توافق هم رسیده و قصد دارد بعد از پایان 
فصل استقلال را ترک کند. خالد آبادی می خواهد 
به تیمی برود که شانس بازی داشته باشد و به 
همین دلیل با مدیران استقلال نیز توافق کرده تا 

فصل بعد دیگر در این تیم نباشد.

لطیفی: به مربیان ایرانی فرصت دهید
علی لطیفی، پیشکسوت استقلال درباره ماندن یا 
جدایی جباری این جملات را به زبان آورده است: 
»من در این مورد صاحب نظر نیستم، اما معتقدم 
باید به مربیان ایرانی فرصت داد. اگر سرمربی 
خارجی می آوریم، باید کسی باشد که بتواند 
استقلال را به صورت سیستماتیک پیش ببرد و در 
کنار آن، به پرورش مربیان ایرانی هم توجه کند. از 
هواداران خواهشم این است که فشار بیش از حد 
به مدیریت نیاورند. با همه کم  و کاستی هایی که 
وجود دارد، مدیران فعلی در تلاشند. فضای استقلال 
پیچیده است، اما با همکاری همه، می توانیم به 

روزهای بهتر امیدوار باشیم.«
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استقلال بعد از دو بردی که با 
مقابل  داشت،  جباری  هدایت 
چادرملو آن طور که باید ظاهر نشد 
و در نهایت در این بازی به تساوی 
رسید؛ موضوعی که محمد خرمگاه 
پیشکسوت استقلال هم آن را تأیید 
می کند و معتقد است استقلال در 
فاز حمله شادابی کافی را نداشته 
است. او همچنین جباری را در نتایج 
مطلوب اخیر آبی پوشان تأثیرگذار 
می داند و این طور فکر می کند 
که استقلال برای فصل بعد با 
مربی داخلی بهتر از مربی خارجی 

می تواند نتیجه بگیرد.

 بازی با چادرملو در ورزشگاه 
بودید، چه چیزی باعث شد بعد 
از دو بازی خوب اخیر، استقلال 

به تساوی رضایت دهد؟
تیم چادرملو در فاز دفاعی خیلی خوب 
عمل کرد و انسجام و تفکری که داشت 
اجازه نداد استقلال از روزنه ها استفاده 
کرده و به گل برسد. از طرفی استقلال 
هم آن تیم پویای دو بازی اخیر نبوده 
و در فاز حمله شادابی قبل را نداشت.

 استقلال می تواند نتایج 
اخیرش را مدیون جباری باشد؟

جباری به استقلال آمده چون شناخت 
کافی نسبت به ساختار باشگاه دارد. 
در این زمان هیچ کس مثل جباری 
نمی توانست به باشگاه کمک کند. او 
در این مدت با انتخاب های خوب خود 
توانسته از نظر مدیریتی و روانی شرایط 
خوبی در تیم ایجاد کند. او فاصله سنی 
کمی با بازیکنان دارد و از طرفی با سبقه 

خوبی که در این تیم داشته بازیکنان 
برای او احترام خاصی قائل هستند، 
همین هم باعث شده که او در این 3 
غ  هفته تأثیر خوبی در تیم بگذارد. فار
از مسائل روحی هم او با 10، 15درصد 
جابه جایی و عوض کردن یکی دو 
مهره، تأثیرات فنی خوبی داشته است.

 کار استقلال مقابل سپاهان 
چقدر سخت خواهد بود؟

بازی با سپاهان از نظر نتیجه خیلی 
برای استقلال و همچنین بازی های 
دیگر هیچ فرقی ندارد و نمی شود تیم 
را از پیش برنده یا بازنده دانست. البته 
که مجتبی در استقلال بزرگ شده 
است و در این تیم بازی جوانمردانه را 
یاد گرفته است. تیم رقیب اگر خودش 
لیاقت داشته باشد به خواسته اش 
خواهد رسید و اتفاقات فوتبال به اینکه 
این و آن چه بخواهند ربطی ندارد. اگر 
سپاهان یک گل دیگر به هوادار می زد 

و یا پرسپولیس در هفته های قبل بهتر 
کار می کرد، اصلاً کار هیچ کدام شان به 

بازی با استقلال نمی رسید.
 تیم جباری شانسی برای 

قهرمانی در جام حذفی دارد؟
همان قدر که تیم های دیگر شانس 

دارند، استقلال هم دارد. 
مضاف بر اینکه تیم با توجه به نتایج 
ضعیف لیگ برتر، انگیزه زیادی برای 
خوشحالی هواداران دارد که این خود 
عامل بزرگی برای پیروزی محسوب 

می شود.
 ماندن جباری می تواند فصل 
بعد به استقلال کمک کند یا 

مربی خارجی باید بیاید؟
به شخصه با گزینه ایرانی موافق ترم. 
با این فرمانی که مدیران استقلال 
در پیش گرفته اند، مربی خارجی تا 
به فوتبال ما آشنا شود زمان زیادی 
از دست خواهد رفت. در این مقطع 

باید کسی روی نیمکت باشد که بتواند 
به تیم کمک کند نه اینکه تمام هم 
وغمش قرارداد مالی با باشگاه باشد. 
اگر قرار است مربی خارجی هم 

بیاید، قراردادی که بسته می شود باید 
در شأن فوتبال ایران باشد، کاری که 
متأسفانه در گذشته مدیران استقلال 

ندادند. انجام 

 نتیجه بازی با سپاهان اهمیتی برای ما ندارد
 خرمگاه: مربی داخلی برای استقلال انتخاب بهتری است

سوال و جواب

فائزه زمانی
روزنامه نگار

باشگاه استقلال مدیرورزشی استخدام می کند
3 گزینه خارجی+ یک گزینه ایرانی

شاید بدشانسی های مهرداد تمام شود
 محمدی در انتظار بازگشت به ترکیب استقلال

باشگاه  در  مدیریتی  رویکردهای 
استقلال در حال تغییر است و مالکان 
جدید این باشگاه قصد دارند با اعمال 
برنامه جدید سبک باشگاه داری در 
استقلال را تغییر دهند. در همین 
راستا باشگاه استقلال قصد دارد مدیر 
ورزشی انتخاب کند. بحث انتخاب 
مدیر ورزشی مدتی است در این 
باشگاه مطرح شده و پیرو آن روز 
گذشته خبرگزاری ایسنا از سیدورف 
به عنوان یکی از گزینه های حضور 
در استقلال با این سمت نام برد و 
حتی این خبرگزاری ادعا کرده باشگاه 
استقلال پیشنهاد مالی 250 هزار دلاری 
برای یک فصل را به این چهره جذاب 
دنیای فوتبال که در کشور ترکیه 
شرکت نقل و انتقالات بازیکن دارد، 
پیشنهاد داده است. البته سیدورف 
تنها گزینه باشگاه استقلال نیست 
و دراین باره از باشگاه استقلال خبر 
می رسد که دو گزینه خارجی دیگر نیز 
مد نظر مسئولان این باشگاه هستند و 
درعین حال یک گزینه ایرانی نیز مد 

نظر است تا در این پست ایفای نقش 
کند. باشگاه استقلال البته پیش از 
آنکه فرد مورد نظر خود را برای ایفای 
نقش این پست مهم معرفی کند، 
لازم است که درباره نقش و شرح 
وظایف مدیر ورزشی توضیحاتی ارائه 
کند تا افکار عمومی و هواداران این 
باشگاه در جریان حیطه اختیارات 
مدیر ورزشی اطلاعات مطلوبی به 
دست آورند و روشن شود که این 
فرد که قرار است در چنین پستی 
قرار بگیرد، چه اختیاراتی در باشگاه 
استقلال دارد. اینکه صرفاً شخصی 
مانند سیدورف در چنین سمتی قرار 

بگیرد و برنامه مشخصی برای انجام 
این مسئولیت مهم نداشته باشد، 
نمی تواند کمکی به استقلال کند. 
ضمن اینکه اصولاً باشگاه استقلال 
که بافت مدیریتی ایرانی دارد طی 
سال های فعالیت خود در فوتبال 
ایران هیچ گاه مسئولیت های این 
چنینی را به یک مدیر خارجی محول 
نکرده است و باید دید که اصولاً 
مطرح شدن نام خارجی ها برای 
قرار گرفتن در چنین پست هایی آیا 
واقعیت دارد یا اینکه در نهایت یک 
گزینه ایرانی در این سمت ایفای نقش 

خواهد کرد.

از ابتدای فصل  مهرداد محمدی، 
بیست و چهارم شرایط عجیب و 

استقلال داشت.  غریبی در 
با محرومیت انضباطی  او فصل را 
شروع کرد و بعد از اینکه با تخفیف 
ــیون  ــی فدراس ــه انضباط ــوی کمیت از س
در  توانست  و  شد  مواجه  فوتبال 
 ، د بگیر ر  ا قر ل  ستقلا ا کیب  تر
آنچنانی در ترکیب استقلال  دوام 
نداشت. محمدی حتی یک گل هم 
برای استقلال به ثمر رساند، اما 
ــا  ــاق پ ــه س ــدید از ناحی ــت ش مصدومی
موجب شد او دوباره از حضور در 
ترکیب اصلی تیمش محروم و به 

گوشه رینگ پرتاب شود.
زمانی که محمدی مصدوم شد ابتدا 
ــد که او  ــراز امیدواری کردن پزشکان اب
در نیم فصل دوم بتواند برای استقلال 
بازی کند، اما شدت آسیب دیدگی 
بود که در  به حدی  این بازیکن 
شرایطی که یک بازی تا پایان لیگ 
ــک  ــت ی ــی فرص ــده، حت ــی مان ــر باق برت
ــتقلال را  ــب اس ــور در ترکی ــه حض دقیق

نیز نیافته است.
 این وضعیت در حالی نگاه ها را به 
ــه  ــرده ک ــب ک ــود جل ــوی خ ــمت و س س
ــل  ــن قب ــن بازیک ــد ای ــه ش ــر گفت پیش ت
ــی  ــب اصل ــال ۱۴۰۳ در ترکی ــان س از پای
استقلال به میدان خواهد رفت، اما 
ــب  ــور او در ترکی ــع از حض ــکان مان پزش
تا مشخص شود  استقلال شدند 
وضعیت پای این بازیکن چندان 

جالب نیست.
در شرایطی که یک هفته به پایان 
لیگ برتر باقی مانده و استقلال بعد 
از بازی لیگ برتر مقابل سپاهان باید 
رخ در رخ صنعت نفت آبادان قرار 

بگیرد، این احتمال دوباره شکل 
جدی به خود گرفته که محمدی در 

ــود.  ــده ش ــتقلال دی ــب اس ترکی
این راستا شنیده می شود که  در 
شاید محمدی در یکی از بازی های 
پیش رو برای استقلال به میدان 

برود. 
حال اینکه مهاجم مصدوم استقلال 
ــا  ــد ی ــر برس ــگ برت ــازی لی ــن ب ــه آخری ب
بازی جام حذفی مقابل صنعت نفت 
ــه در  ــا هم ــت، ام ــخص نیس ــادان مش آب
تلاشند تا قبل از اینکه رسماً بازی ها 
در فصل جاری به پایان برسد، از 

ــد. ــی کنن ــدی رونمای ــرداد محم مه
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 استقلال در شرایطی قرار است پنجشنبه 
هفته جاری مقابل سپاهان قرار بگیرد که 
نتیجه این بازی هیچ اهمیتی در جایگاه 

جدولی آنها نخواهد داشت. 
برتری استقلال در این بازی شاید به لحاظ 
سنتی بتواند یک پیروزی دیگر را در کارنامه 
تقابل های استقلال مقابل سپاهان بگنجاند، 
اما شاید این موضوع هم چندان پر اهمیت 
نباشد و استقلال به سبب آنکه باید بعد از 
بازی با سپاهان رخ در رخ تیم صنعت نفت 
آبادان در جام حذفی قرار بگیرد، بیشتر 
به فکر حفظ بازیکنان است تا در دیدار با 

آبادانی ها با قدرت گام به میدان بگذارد.
شکست دادن سپاهان در اصفهان، اما بیش 
از همه برای رقیب سنتی استقلال اهمیت 
دارد. پرسپولیس در هفته آخر مقابل هوادار 
قرار می گیرد؛ حریفی که در هفته های اخیر 
وضعیت مطلوب تری را تجربه کرده و با وجود 
اینکه به لیگ یک سقوط کرده، اما از لحاظ 
فنی تیم بهتری است و هیچ تضمینی وجود 
ندارد که پرسپولیس بتواند به راحتی از سد 

هوادار عبور کند.
برتری استقلال در بازی همزمان پنجشنبه 
هفته جاری مقابل سپاهان، اما حضور 
پرسپولیس در پلی آف لیگ نخبگان را قطعی 
خواهد کرد. تنها حالتی که ممکن است 
پرسپولیس با وجود برتری استقلال مقابل 
سپاهان به پلی آف لیگ نخبگان نرود، این 
است که پرسپولیس در تهران به هوادار 
ببازد. دراین شرایط حتی اگر استقلال مقابل 

سپاهان نیز به برتری برسد، هیچ شانسی 
برای حضور در بازی پلی آف لیگ نخبگان 
نخواهد داشت، اما سؤالی که ذهن همه 
اهالی فوتبال به خصوص پرسپولیسی ها را 
سخت به خود مشغول کرده، این است که 
آیا استقلال با همه قوا مقابل سپاهان بازی 

خواهد کرد؟!
 

عقل چه می گوید؟!
برای یافتن پاسخ این سؤال ابتدا باید به 
سراغ اولویت های استقلال در این بازی 

 . فت ر
بدون هیچ تعارفی وقتی نتیجه بازی با 
سپاهان اهمیتی در جدول برای استقلال 
ندارد و بازی با صنعت نفت آبادان نیز 
نزدیک است و استقلال باید برای رقابت 
در جام حذفی خود را حفظ کند، طبیعی 
است که استقلال با انگیزه صد درصدی 
مقابل سپاهان قرار نگیرد؛ بنابراین نباید از 
استقلال انتظار داشت با همه انرژی و انگیزه 
در این بازی حاضر شود و به لحاظ فوتبالی 
عقل حکم می کند که استقلال برای بازی 
با صنعت نفت آبادان برنامه ریزی کند و 

نیروهایش را سوخت ندهد.
 

هواداران چه می گویند؟
نگاهی به صفحات هواداری، اما نشان 
می دهد که هیچ یک از تماشاگران استقلال 
راضی به برتری تیم شان مقابل سپاهان 
نیستند و اعتقاد دارند که استقلال باید در 
این بازی با تیم دوم خود مقابل سپاهان 

قرار بگیرد.
 بسیاری از هواداران استقلال چشم دیدن 
صعود پرسپولیس به پلی آف لیگ نخبگان 
آسیا را ندارند و معتقدند که حتی استقلال 
باید آنچنان مقابل سپاهان بی تفاوت بازی 
کند که حریف به سادگی بتواند در این بازی 

افزایش فشار روی کادرفنی استقلال برای بازی با سپاهان

کلاف پیچیده بازی آخر

به برتری برسد. استدلال این است که 
چون استقلال باخت های زیادی را در 
لیگ تجربه کرده، اشکالی ندارد که دوباره 
شکست بخورد و این موضوع نمی تواند 

دستمایه ای برای انتقاد باشد.
 

دیدگاه جباری متفاوت است
اما در این میان جباری خصوصیات 
اخلاقی خاص خودش را دارد و همه 
آنهایی که او را به خوبی می شناسند به 
این موضوع واقفند که سرمربی استقلال 
شخصیتی ندارد که به بازیکنانش اعلام 
کند در بازی با سپاهان بی تفاوت باشند. 
قطعاً جباری تیمش را برای یک نمایش 
عادی و معمول که همیشه به اجرا 
گذاشته وارد میدان خواهد کرد، اما 
احتمالاً او نیز احتیاط هایی به سبب 
حفظ ساق برخی بازیکنان خواهد 

داشت، اما این طور نیست که او از 
بازیکنان بخواهد عمداً به سپاهان ببازند 
تا پرسپولیس از رسیدن به لیگ نخبگان 
محروم شود. حتی همسر جباری نیز با 
انتشار یک استوری اعلام کرد استقلال 

جباری جوانمردانه بازی خواهد کرد.
  

سؤال مهم: زور استقلال به سپاهان 
می رسد؟

اما باید از زاویه دیگری نیز به این ماجرا 
نگریست. تصور کنید استقلال با همه 
قوا مقابل سپاهان قرار گرفته است. 
سؤال این است که آیا استقلال درهم 
شکسته و آشفته این فصل آیا عیار کافی 
برای بردن تیمی همچون سپاهان را که 
در خانه با حضور تماشاگران از استقلال 
میزبانی می کند دارد یا خیر؟! استقلال 
تیم منسجمی در فصل جاری نبوده و 

به رغم آنکه با آمدن جباری کمی جان 
گرفته، اما وضعیت فنی رو به راه و با 
ثباتی ندارد؛ بنابراین پر واضح است که در 
شرایط عادی و با تمام انگیزه نیز به طور 
قطع نمی توان گفت که این استقلال 
قابلیت برتری مقابل سپاهان در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان با حضور هزاران 

تماشاگر را داشته باشد.

نمونه خارجی
اما اگر نگاهی به نمونه های خارجی این 
ماجرا بیندازیم به این نتیجه می رسیم 
که حتی هواداران رئال و بارسا نیز راضی 
نیستند که تیم رقیب شان با برد آنها 

یابد.  ارتقا 
در واقع رئالی ها و بارسایی ها هیچ گاه 
راضی نمی شوند که تیم شان تحت هر 

شرایطی برای رقیب بازی کند.
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بارسلونا بار دیگر با همکاری جدیدش با اسپاتیفای توجهات 
زیادی را به  خود جلب کرده است. این بار، این باشگاه 
کاتالانی قرار است در ال کلاسیکوی امروز مقابل رئال مادرید 

پیراهنی با طرح متفاوت از تراویس اسکات را بر تن کند.
اسپورت مدعی شده است؛ پس از آن  که نسخه خانگی این 
پیراهن فوراً به فروش رفت، نسخه میهمان نیز تنها ظرف 
نیم ساعت در فروشگاه رسمی باشگاه در ورزشگاه اسپاتیفای 

نیوکمپ کاملاً به پایان رسید. در واقع، برخی هواداران شب 
گذشته در اطراف ورزشگاه اردو زده اند تا از اولین خریداران 
این پیراهن خاص باشند. صف های طولانی برای خرید این 
کلکسیون ارزشمند حتی لحظاتی از تنش و سردرگمی را نیز 
به همراه داشته است. با وجود گزارش هایی مبنی بر اتمام 
موجودی این سری جدید، برخی همچنان این محل را به 

امید اینکه بتوانند آن را تهیه کنند ترک نکرده اند.

جمله معروف »حتماً یک خیریتی در آن بوده« 
که مهدی طارمی در سال ۹۵ بعد از محرومیت 
بازی فصل  4 ماهه اش در شب مهم ترین 
پرسپولیس بر زبان آورد، همچنان در خاطره 
فوتبال دوستان ایرانی طنین انداز است. این 
جمله، یادآور یک مقطع حساس و پرهزینه در 
تاریخ باشگاه پرسپولیس است؛ تابستانی که 
طارمی با رؤیای بازی در لیگ ترکیه راهی ریزه 
اسپور شد و قرارداد بست، اما دوباره به ایران 
بازگشت و پیراهن سرخ پرسپولیس را بر تن کرد. 
این تصمیم، عواقبی سنگین به همراه داشت: 
محرومیت چهار ماهه برای خود طارمی و جریمه 
سنگین ۸۰۰ هزار یورویی برای باشگاه پرسپولیس، 
درست در آستانه دیدار سرنوشت ساز نیمه نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا مقابل الهلال.
در آن شب تلخ، در حالی که پرسپولیس با تمام 
توان برای رسیدن به فینال آسیا تلاش می کرد، 
ضربه غیبت طارمی و شوک ناشی از جریمه، تیمی 
که امید اول ایرانی ها برای قهرمانی پس از سه دهه 
بود را به شدت تحت تأثیر قرار داد. پرسپولیسِ 
بدون کمال کامیابی نیا، بدون مهدی طارمی، 
بدون محمد انصاری و با روحیه ای متزلزل، یارای 

مقابله با قدرت الهلال عربستان را نداشت. 
شکست سنگین در آن دیدار، نه تنها آرزوی 
قهرمانی را نقش بر آب کرد، بلکه زخمی عمیق 
بر پیکره باشگاه و هوادارانش بر جای گذاشت.

واکنش طارمی به این فاجعه، اما جمله ای بود که 
تا سال ها نقل محافل شد: »حتماً یک خیریتی 
توش بوده«. جمله ای که در آن زمان، برای بسیاری 
از هواداران پرسپولیس، طعنه آمیز و غیرقابل هضم 
به نظر می رسید. چگونه می توانست خیری در 
محرومیتی باشد که نه تنها خود طارمی را از بازی 
محروم کرد، بلکه باشگاه را نیز در آستانه یک 
بحران بزرگ قرار داد؟ چگونه می شد در این اتفاق 

تلخ، نعمتی پنهان یافت؟
با وجود خشم و ناراحتی هواداران پرسپولیس، 
گذر زمان و مسیری که طارمی در ادامه طی کرد، 
نشان داد که شاید حق با او بود. شاید در پس آن 
محرومیت و شکست، خیریتی نهفته بود که در آن 

زمان قابل درک نبود.
طارمی در آن سال با پرسپولیس نتوانست به 
فینال آسیا برسد و راهش از این تیم جدا شد. 
هفته گذشته و در حالی که هفت سال از آن 
محرومیت چهار ماهه می گذشت، طارمی در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، پاس گل صعود 
تیمش به فینال را داد. این اتفاق، گویی پاسخی 
بود به تمام سؤالات و تردیدهای آن زمان. گویی 
سرنوشت او را از آسیا به اروپا هدایت کرده بود 
تا در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی جهان، به 

افتخارات بزرگی دست یابد.

این سیر تحول، درس بزرگی به ما می دهد. 
گاهی اوقات، مسیرهایی که خداوند برای ما 
مقدر می کند، در ابتدا دردناک و ناخوشایند 
به نظر می رسند. ممکن است با سختی ها و 
چالش هایی مواجه شویم که درک حکمت آن 
برایمان دشوار باشد اما اغلب، در انتهای این 
مسیرهای دشوار، پاداشی بزرگ و پایانی شیرین 

نهفته است.
در آن روزها، حتی عادل فردوسی پور، مجری 
سرشناس برنامه ۹۰ نیز با طارمی و جمله »خیریت« 
او شوخی می کرد و این واژه به طنز مورد استفاده 
قرار می گرفت اما اکنون، بعید است کسی 
از »خیریت« آن روزها بی خبر باشد. اکنون، 
مهدی طارمی در آستانه قهرمانی در اروپا قرار 
دارد، افتخاری که شاید هرگز در آسیا نصیبش 
نمی شد. این داستان، یادآور این نکته است 
که نباید در قضاوت زودهنگام عمل کرد و باید 
به حکمت الهی ایمان داشت. شاید در پس 
هر سختی و رنج، فرصتی نهفته باشد که تنها 
گذر زمان آن را آشکار می سازد. مهدی طارمی با 
صبر و تلاش، از تلخی یک محرومیت به شیرینی 
صعود به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسید و ثابت 
کرد که گاهی اوقات، »حتماً یک خیریتی بوده«. 
این خیریت، نه تنها برای خود او، بلکه برای تمام 
فوتبال دوستان ایرانی، امیدبخش و الهام بخش 
است. این امید را در دل ها زنده نگه می دارد که 
حتی در تاریک ترین لحظات نیز نور امید وجود 

دارد و سرنوشت، می تواند ورق بخورد.

پیراهن بارسا در نیم ساعت تمام شد!  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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فضای مجازی

 نراتزوری همچنان از کسب پیروزی شگفت انگیز 
چهار شب قبل مقابل بارسلونا در بازی برگشت 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا خوشحال 
است و هر روز با انتشار تصاویر و ویدیوهای مختلف 
این موضوع را نشان می دهد. این باشگاه حالا هم 
در جدیدترین اقدام گل چهارم و منجر به صعودشان 
به فینال روی پاس مهدی طارمی را به شکل خاصی 

منتشر کرد.
باشگاه اینترمیلان ویدیویی منتشر کرده که نشان 
می دهد گل چهارم اینتر مقابل بارسلونا با پاس 
مهدی طارمی در بازی eFootball شرکت کونامی 
شبیه سازی شده و دقیقاً آن را به زیبایی طراحی 
کرده است. پاس طلایی و به یادماندنی طارمی 
مقابل بارسلونا که صعودشان به فینال لیگ قهرمانان 
اروپا را به همراه داشت، حالا در بازی پلی استیشن 
eFootball شبیه سازی شده و باشگاه اینتر هم آن 
را بازنشر داد. باشگاه اینتر طی روزهای اخیر بیشتر از 
همیشه به ستاره ایرانی خود توجه داشته و نقش او 
را در کسب پیروزی مقابل بارسلونا در ورزشگاه خانگی 
مهم و تأثیرگذار دانست و همچنان به آن تأکید دارد.

در سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
که تازه شروع به کار کرده، از کتاب »دیاسپورا؛ 
آوازهای سرزمین پدری در جام های جهانی« رونمایی 
شد. این اثر تازه از دکتر جواد رستم زاده با نگاهی 
جامعه شناختی و مستند، به پدیده حضور بازیکنان 
دورگه و مهاجر در تیم ملی فوتبال ایران می پردازد. 
کتاب در کنار تحلیل های ساختاری، زندگینامه 
ستارگانی چون فریدون زندی، اشکان دژاگه، رضا 
قوچان نژاد، سامان قدوس و دیگر چهره های 
دیاسپورا را نیز روایت می کند. این کتاب با گفتاری 
از کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال که 
به حضور بازیکنان دیاسپورا اعتقاد ویژه ای داشت 
روانه نمایشگاه شد. در بخشی از گفتار کی روش 
در این کتاب می خوانیم »ایران کشوری است با 
میراث فوتبالی غنی و استعدادهای بی شمار. اما 
برای پیشرفت، باید از تمام ظرفیت هایش استفاده 
کند.« رستم زاده پیش تر کتاب های »تو خداداد 
عزیزی هستی« که نامزد دریافت جایزه جلال شد 

و »رازهای دوبلین« را منتشر کرده بود.

تصاویر اولین پاپ امریکایی تاریخ دین مسیحیت، 
طی چند روز اخیر در شبکه های اجتماعی پخش شد 
و توجه هواداران فوتبال را به خود جلب کرد. یکی از 
کاربران، عکسی از او کنار کلودیو رانیری منتشر کرد 
و نوشت: »وقتی یکشنبه برای تیم دعا می کنید و 
دوشنبه تیم را با چینش 2-4-4 به زمین می  فرستید.«

تبریک تیم ملی به 2 بازیکن قهرمان 
سردار آزمون و سعید عزت اللهی در فینال جام ریاست جمهوری فوتبال 
امارات برای شباب الاهلی به میدان رفتند و در جریان پیروزی دو بر یک 
این تیم مقابل شارجه و کسب قهرمانی حضور مؤثر داشتند تا بخش 
رسانه ای تیم ملی به این موفقیت واکنش نشان بدهد. این دو ملی پوش 
ایرانی که تا کنون موفق به کسب چهار عنوان قهرمانی در سوپر کاپ، 
سوپرشیلد فوتبال امارات و قطر، لیگ برتر امارات و جام ریاست جمهوری 

شدند، پیام تبریک خود را از طرف تیم ملی دریافت کردند.

حمایت برادرانه از آرائوخو
پس از شکست تلخ بارسا مقابل اینتر در سن سیرو، هواداران بارسا 
به صفحه اینستاگرام مدافع اروگوئه ای هجوم بردند و خواستار جدایی 
او از تیم شدند. حجم حملات اینستاگرامی به قدری بود که آرائوخو، 
کامنت های صفحه خود را محدود کرد. در حمایت از رونالد آرائوخو، 
برادر او با لحنی کنایه آمیز در اینستاگرام نوشت: فصل 2۰22-2۰23 
یادتان هست؟ چطور فراموش کرده اید که او چه کارهایی می تواند 

دهد؟ انجام 

 پای پاس گل طارمی 
به PES هم باز شد

a شباهت عجیب پاپ جدید  
به کلودیو رانیری

استوری انتقادی معصومی: 
با شرافت باید چه کرد؟!

در فینال وزن 12۵ کیلوگرم رقابت های 
بین المللی جام جهان پهلوان تختی، 
ع با نتیجه ۸ بر 2 از سد  امیرحسین زار
امیررضا معصومی گذشت و به مدال 
طلا دست یافت. این پیروزی، دوبنده 
تیم ملی در مسابقات جهانی 2۰2۵ 
ع تضمین کرد. امیررضا  را برای زار
از شکست مقابل  بعد  معصومی 
ع در فینال جام تختی  امیرحسین زار

استوری انتقادآمیزی منتشر کرد.

استوری جدید بیرانوند 
در کنار قاب ناصر حجازی
علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم 
تراکتور، تصویری از خود در کنار 
عکس ناصر حجازی، اسطوره 
کرد.  منتشر  استقلال  فقید 
برخی کاربران می گویند قصد و 
نیت بیرانوند از این استوری این 
است که سال آینده به استقلال 

خواهد پیوست.

گزارش یک

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

مشاهیر

پیروزی کایمر و سایه فیوریک

آقای 58 دنیای گلف
در تاریخ ورزش، روزها حامل داستان هایی 
از پیروزی، ناکامی و لحظات فراموش نشدنی 
برای  این روزها، بویژه  از  هستند. یکی 
علاقه مندان به گلف، به تاریخ برگزاری 
مسابقات قهرمانی PGA در سال 2۰14 در زمین 
TPC در ساگراس گره خورده است. در این 
مسابقات، مارتین کایمر آلمانی توانست با 
پیشتازی در هر دور، با اختلاف یک ضربه نسبت 
به جیم فیوریک، به قهرمانی دست یابد. این 
رویداد، نقطه عطفی در دنیای گلف نیز به شمار 
می رفت، زیرا اولین بار بود که جایزه مسابقات 
از مرز ۸ میلیون دلار فراتر می رفت و سهم 

قهرمان مبلغ 1.۸ میلیون دلار بود.
اما  بود،  کایمر درخشان  پیروزی  گرچه 
نمی توان نقش و جایگاه جیم فیوریک را در 
این مسابقات نادیده گرفت. فیوریک، گلف باز 
امریکایی متولد 12 مه 1۹7۰، سال هاست که در 
تورهای PGA و PGA Champions به رقابت 
می پردازد. او با یک قهرمانی در مسابقات بزرگ 
)US Open 2۰۰3( و همچنین کسب عنوان 
قهرمانی جام FedEx در سال 2۰1۰، کارنامه 
درخشانی دارد. با این حال، شاید شهرت 
اصلی فیوریک به خاطر ضربه نامتعارف و 
منحصربه فرد او باشد که او را از سایر گلف بازان 

می کند. متمایز 
زندگی ورزشی فیوریک، گواه تلاش و پشتکار 

اوست. او که در خانواده ای با اصالتی از چک، 
لهستان، اوکراین و مجارستان متولد شده، 
گلف را از کودکی زیر نظر پدرش که خود نیز 
مربی گلف بود، آغاز کرد. او در دبیرستان 
علاوه بر گلف، در رشته بسکتبال نیز فعالیت 
داشت و در سال 1۹۹2 توانست تیم گلف 
 NCAA دانشگاه آریزونا را به نخستین قهرمانی

خود برساند.
فیوریک در طول دوران حرفه ای خود، همواره 
یکی از رقبای سرسخت در دنیای گلف بوده 
و بارها در جمع برترین گلف بازان جهان قرار 
گرفته است. او در سپتامبر 2۰۰6 به بالاترین 
رتبه خود در رنکینگ جهانی )رتبه دوم( دست 
یافت و برای بیش از 44۰ هفته در بین 1۰ نفر 

برتر جهان قرار داشت.
در پایان، روز برگزاری مسابقات PGA در سال 
2۰14، یادآور پیروزی مارتین کایمر و همچنین 
نمایش درخشان جیم فیوریک است. این روز، 
همزمان با تجلیل از یک استعداد نوظهور و 
قدردانی از یک گلف باز باتجربه و باسابقه، در 
تاریخ ورزش گلف به ثبت رسیده است. داستان 
فیوریک، با وجود عدم کسب عنوان قهرمانی 
در این مسابقات، یادآور این نکته است که 
گاهی تلاش، پشتکار و نمایش عالی، حتی 
بدون رسیدن به پیروزی نیز می تواند ماندگار 

و ارزشمند باشد.

 روزنامه عکاظ گزارش داده است که رونالدو خواستار چند 
تغییر بزرگ در تیم شده است. این تغییرات شامل اخراج 
استفانو پیولی و قطع همکاری با بازیکنانی همچون آیمریک 

لاپورته، وسلی، آنجلو و بنتو است.

کودتای رونالدو با مدیران النصر 
علیه پیولی و لاپورت 

کی روش با »دیاسپورا« در 
نمایشگاه کتاب

از نیمه نهایی آسیا تا فینال اروپا

بله آقا مهدی، خیریتی در کار بود


